

SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS A CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC										VALOR DO CONTRATO		R\$ 18.731.770,14		100,00%	
RSC ELETRÔNICO Nº 002/2022										SALDO ANTERIOR		R\$ 15.761.685,40		84,25%	
CONTRATADA: CONSORCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC										R\$ 484.479,28		R\$ 1.535.164,62		2,99%	
PERÍODO: 01/09/2022 A 30/09/2022										SALDO ATUAL		R\$ 11.297.206,12		81,66%	
VALORES CONTRATUAIS										DESEMPENHO FÍSICO		DESEMPENHO FINANCEIRO		PERCENTUAL FÍSICO FINANCEIRO EXECUTADO	
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO			
01.		SERVIÇOS TÉCNICOS - ELABORAÇÃO E APROVAÇÃO DOS PROJETOS EXECUTIVOS				188.312,82				R\$ 546.019,28	R\$ 0,00	R\$ 546.019,28	77,54%		
01.01	7032/0082	PROJETO ARQUITETÔNICO EXECUTIVO DE HOSPITAIS, LABORATÓRIOS, CLÍNICAS COM	M²	2.709,89	28,04	75.985,32	2.438,90	0,00	2.438,90	R\$ 68.386,78	R\$ 0,00	R\$ 68.386,78	90,00%		
01.02	7103/0082	INTERMEDIAMENTO, ESTÚDIO DE RÁDIO E TV, TEATRO, CINEMA (SEM RESTRIÇÃO)	M²	2.709,89	8,84	23.955,43	2.438,90	0,00	2.438,90	R\$ 21.539,88	R\$ 0,00	R\$ 21.539,88	90,00%		
01.03	12264/0082	PROJETO DE TERRAPLENAGEM E GEOMETRIAS DE VIAS, COM INDICAÇÃO DE AZOIA, ÁREA	M2	5.043,84	0,82	4.135,95	4.539,46	0,00	4.539,46	R\$ 3.722,35	R\$ 0,00	R\$ 3.722,35	90,00%		
01.04	7315/0082	PROJETO ELÉTRICO DE EDIFICAÇÕES ESPECIAIS: HOSPITAIS, FARMÁCIA, PENITENCIÁRIAS,	M²	2.709,89	7,11	19.267,32	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%		
01.05	7357/0082	EMPENHAMENTO DE MAIOR COMPLEXIDADE COM GRUPO MOTOR GERADOR E	M²	2.709,89	2,24	6.070,15	2.438,90	0,00	2.438,90	R\$ 5.463,14	R\$ 0,00	R\$ 5.463,14	90,00%		
01.06	7382/0082	UBSTIAÇÃO INCLUSIVE URBANIZAÇÃO ACIMA DE SOLO*	M²	2.709,89	1,31	3.549,96	2.438,90	0,00	2.438,90	R\$ 3.194,96	R\$ 0,00	R\$ 3.194,96	90,00%		
01.07	7384/0082	PROJETO DE CIMENTAÇÃO COM ÁREA ACIMA DE SOLO* (COMPLETO); OBSERVAÇÃO: SISTEMA	M²	2.709,89	4,98	13.495,25	2.438,90	0,00	2.438,90	R\$ 12.145,73	R\$ 0,00	R\$ 12.145,73	90,00%		
01.08	7352/0082	CONCRETAÇÃO, PARA COLUNA, CHALÉ, NÍVEL DE ENTALTE	M²	2.709,89	4,67	12.655,19	2.438,90	0,00	2.438,90	R\$ 11.389,67	R\$ 0,00	R\$ 11.389,67	90,00%		
01.09	12372/0082	EXTINTOR OBSERVAÇÃO: APROVAÇÃO PELO CORPO DE BOMBEIROS	M2	1.649,63	0,56	923,79	1.484,67	0,00	1.484,67	R\$ 832,41	R\$ 0,00	R\$ 832,41	90,00%		
01.10	7386/0082	PROJETO DE GASES MEDICIONAIS COM ÁREA ACIMA DE SOLO* OBSERVAÇÃO: VÁCUO, AR	M²	2.709,89	1,31	3.549,96	2.438,90	0,00	2.438,90	R\$ 3.194,96	R\$ 0,00	R\$ 3.194,96	90,00%		
01.11	13260/0082	COMPRENSIVO, OXIGÊNIO E OXÍGENO METRICO	M²	2.709,89	1,87	5.067,49	2.438,90	0,00	2.438,90	R\$ 4.560,74	R\$ 0,00	R\$ 4.560,74	90,00%		
01.12	11501/0082	PROJETO DE SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA) ACIMA	M²	2.709,89	1,39	3.766,75	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%		
01.13	7385/0082	DE 750 M OBSERVAÇÃO: APROVAÇÃO PELO CORPO DE BOMBEIROS	M²	2.709,89	1,56	4.227,43	2.438,90	0,00	2.438,90	R\$ 3.804,69	R\$ 0,00	R\$ 3.804,69	90,00%		
01.14	12810/0082	PROJETO DE SONORIFICAÇÃO E TUBULAÇÃO COM ÁREA ACIMA DE SOLO* OBSERVAÇÃO: VÁCUO, AR	M²	2.709,89	1,56	4.227,43	2.438,90	0,00	2.438,90	R\$ 3.804,69	R\$ 0,00	R\$ 3.804,69	90,00%		
01.15	7345/0082	PROJETO EXECUTIVO DE PARQUEAMENTO - IMPL. A 2.000M²	M²	588,53	3,12	1.853,02	526,10	0,00	526,10	R\$ 1.667,72	R\$ 0,00	R\$ 1.667,72	90,00%		
01.16	7370/0082	PROJETO HIDRÁULICO COM ÁREA ACIMA DE SOLO* OBSERVAÇÃO: APRESENTAR CARTA DE	M²	2.709,89	2,50	6.774,73	2.438,90	0,00	2.438,90	R\$ 6.097,25	R\$ 0,00	R\$ 6.097,25	90,00%		
01.17	7370/0082	VALIDADE DA OBRAS	M²	2.709,89	1,12	3.035,08	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%		
02.		PLANTA COM LANTERNS DOS DIVERSOS PROJETOS COM CORES DIFERENTES				319.088,61				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%		
02.01	97062	CORTA MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	M3	3.509,84	6,64	23.305,34	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%		
02.02	97063	COLOCAÇÃO DE TUBO EM ANILHE FERRAMENTA AF 11/2017	M3	3.509,84	15,08	52.928,39	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%		
02.03	20193	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANILHE MODULAR FERRAMENTA, COM PISO	M3	3.509,84	15,08	52.928,39	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%		
02.04	10527	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANILHE MODULAR FERRAMENTA, COM PISO	M3	3.509,84	15,08	52.928,39	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%		
02.05	97064	INSTALAÇÃO DE ANILHE METÁLICO TIPO FERRAMENTA, LARGURA DE 1,20 M, ALTURA POR	M3	3.509,84	15,08	52.928,39	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%		
03.		LOCACAO DE ANILHE METÁLICO TIPO FERRAMENTA, LARGURA DE 1,20 M, ALTURA POR	M3	3.509,84	15,08	52.928,39	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%		
03.01	93561	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRAS COM ENCARGO COMPLEMENTARES	MES	18,00	20.520,06	376.261,08	2,71	0,47	3,18	R\$ 55.712,45	R\$ 0,00	R\$ 55.712,45	17,68%		
03.02	93562	ENGENHEIRO ELETRICISTA DE OBRAS COM ENCARGO COMPLEMENTARES	MES	18,00	12.525,63	226.176,83	2,71	0,47	3,18	R\$ 33.526,31	R\$ 0,00	R\$ 33.526,31	17,68%		
03.03	93563	ALMOXARIFE COM ENCARGO COMPLEMENTARES	MES	18,00	3.749,12	67.484,16	2,71	0,47	3,18	R\$ 10.145,21	R\$ 0,00	R\$ 10.145,21	17,68%		
03.04	60-02-01-408	DESEMPENHO DE OBRAS COM ENCARGO COMPLEMENTARES	DIA	43,64	12.769,20	560,00	30,00	0,00	30,00	R\$ 12.769,20	R\$ 0,00	R\$ 12.769,20	100,00%		
03.05	88326	DESEMPENHO DE OBRAS COM ENCARGO COMPLEMENTARES	H	1.960,00	27,07	53.077,20	598,58	108,53	700,03	R\$ 16.147,32	R\$ 2.802,64	R\$ 18.949,96	17,68%		
03.06	102449	DESEMPENHO DE OBRAS COM ENCARGO COMPLEMENTARES	MES	18,00	4.022,88	72.414,64	2,71	0,47	3,18	R\$ 10.907,46	R\$ 1.893,19	R\$ 12.800,65	17,68%		
03.07	93564	DESEMPENHO DE OBRAS COM ENCARGO COMPLEMENTARES	MES	18,00	5.165,85	92.973,80	2,71	0,47	3,18	R\$ 14.004,45	R\$ 2.438,90	R\$ 16.443,35	17,68%		
03.08	100321	DESEMPENHO DE OBRAS COM ENCARGO COMPLEMENTARES	MES	18,00	7.547,47	135.854,46	2,71	0,47	3,18	R\$ 30.463,89	R\$ 3.553,87	R\$ 34.017,76	17,68%		
04.		SERVIÇOS PRELIMINARES				397.955,33				R\$ 336.878,33	R\$ 4.107,20	R\$ 340.985,53	85,08%		
04.01	60-04-01-961	PLACA DE OBRAS EM CHAPA AÇO GALVANIZADA, INSTALADA - REF 00051/0082	M2	8,00	406,80	3.254,40	8,00	0,00	8,00	R\$ 3.254,40	R\$ 0,00	R\$ 3.254,40	100,00%		
04.02	60-01-01-307	MOBILIZAÇÃO (POR VIAGEM) DE CANTIEIRO DE OBRAS (MOBILIZAÇÃO DE ESCRITÓRIO,	UN	1,00	1.907,14	1.907,14	1,00	0,00	1,00	R\$ 1.907,14	R\$ 0,00	R\$ 1.907,14	100,00%		
04.03	60-01-01-308	DESMOBILIZAÇÃO DE CANTIEIRO DE OBRAS (MOBILIZAÇÃO DE ESCRITÓRIO, EQUIPAMENTOS	UN	1,00	1.907,14	1.907,14	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%		
04.04	30-80-80-318	INSTALAÇÃO PROVISÓRIA DE LUZ E FÔRÇA PARA OBRAS	UN	1,00	4.658,84	4.658,84	0,00	0,00	0,00	R\$ 4.658,84	R\$ 0,00	R\$ 4.658,84	100,00%		
04.05	60-03-01-833	LOCAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA PARA OBRAS E INSTALAÇÃO SANITÁRIA PROVISÓRIA	UN	1,00	2.343,91	2.343,91	1,00	0,00	1,00	R\$ 2.343,91	R\$ 0,00	R\$ 2.343,91	100,00%		
04.06	93207	EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTIEIRO DE OBRAS EM CHAPA DE MADEIRA COMPRENDIDA,	M2	20,00	1.281,69	25.633,80	20,00	0,00	20,00	R\$ 25.633,80	R\$ 0,00	R\$ 25.633,80	100,00%		
04.07	93208	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFE EM CANTIEIRO DE OBRAS EM CHAPA DE MADEIRA	M2	60,00	874,51	52.470,60	60,00	0,00	60,00	R\$ 52.470,60	R\$ 0,00	R\$ 52.470,60	100,00%		
04.08	93210	EXECUÇÃO DE REPOSITÓRIO EM CANTIEIRO DE OBRAS EM CHAPA DE MADEIRA COMPRENDIDA,	M2	60,00	641,36	38.481,60	60,00	0,00	60,00	R\$ 38.481,60	R\$ 0,00	R\$ 38.481,60	100,00%		
04.09	93212	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTIEIRO DE OBRAS EM CHAPA DE MADEIRA	M2	45,00	992,43	44.659,35	45,00	0,00	45,00	R\$ 44.659,35	R\$ 0,00	R\$ 44.659,35	100,00%		
04.10	98858	TAPALUME COM COMPRESSÃO DE MADEIRA, AF 02/2020	M2	640,00	110,92	70.988,80	640,00	0,00	640,00	R\$ 70.988,80	R\$ 0,00	R\$ 70.988,80	100,00%		
04.11	99959	LOCAÇÃO COMPRENSIVA DE OBRAS UTILIZANDO GRANITO DE TÁBUAS COMIDAS	M3	309,00	15,51	4.810,59	309,00	0,00	309,00	R\$ 4.810,59	R\$ 0,00	R\$ 4.810,59	100,00%		
04.12	14569	TABUA 1" X 6" DE COMUM COMUMENÇÃO D'ÁGUA	M3	1.588,24	21,84	34.587,06	441,48	0,00	441,48	R\$ 9.597,16	R\$ 1.562,46	R\$ 11.159,62	32,33%		
04.13	14569	PARQUEAMENTO COM PAVIMENTO ASFALTADO, DE FORMA MECANIZADA, SEM	M2	2.521,92	22,59	56.970,17	2.521,92	0,00	2.521,92	R\$ 56.970,17	R\$ 0,00	R\$ 56.970,17	100,00%		
04.14	97636	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA, AF 04/2020	M2	1.449,11	39,66	57.471,70	1.449,11	0,00	1.449,11	R\$ 57.471,70	R\$ 0,00	R\$ 57.471,70	100,00%		
04.15	50-01-50	RETRABALHO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA, AF 04/2020	M2	825,50	5,24	4.327,50	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%		
05.		CARGA E TRANSPORTES EM VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA				1.892.178,25				R\$ 1.892.178,25	R\$ 1.892.178,25	R\$ 1.892.178,25	100,00%		
05.01	60-02-01-408	DESEMPENHO DE OBRAS COM ENCARGO COMPLEMENTARES	M2	1.644,44	5,34	8.827,35	740,90	0,00	740,90	R\$ 3.882,31	R\$ 0,00	R\$ 3.882,31	45,00%		
05.02	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 30 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA,	M3xM	41.261,00	2,18	89.730,98	18.522,45	0,00	18.522,45	R\$ 40.378,94	R\$ 0,00	R\$ 40.378,94	45,00%		
05.03	12913/0082	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA, AF 04/2020	M2	3.704,49	25,38	94.019,96	1.687,02	1.148,39	2815,41	R\$ 42.308,88	R\$ 29.146,19	R\$ 71.455,07	76,00%		
06.		TRABALHOS EM TERRA				508.792,72				R\$ 468.488,86	R\$ 2.952,60	R\$ 471.441,46	92,85%		
06.01	98325	LIMPEZA MECANIZADA DE CANALIZADA, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES	M2	2.521,92	0,42	1.059,21	2.521,92	0,00	2.521,92	R\$ 1.059,21	R\$ 0,00	R\$ 1.059,21	100,00%		
06.02	96186	LOCAÇÃO DE TUBO DE 10 CM DE DIÂMETRO DE 10 M, COM TUBO DE 10 CM DE DIÂMETRO	M3	3.809,38	7,93	30.208,38	3.809,38	105,00	3.705,13	R\$ 38.549,02	R\$ 832,65	R\$ 39.381,67	97,26%		
06.03	6079	ARGILA VERMELHA OU ARGILA AMARELA (RETRABALHO NA AZOIA, SEM TRANSPORTE)	M3	4.762,73	12,37	58.902,54	4.175,54	105,00	4.276,54	R\$ 51.603,89	R\$ 1.298,85	R\$ 52.902,74	89,81%		
06.04	10079	ARGILA VERMELHA OU ARGILA AMARELA (RETRABALHO NA AZOIA, SEM TRANSPORTE)	M3	4.762,73	12,37	58.902,54	4.175,54	105,00	4.276,54	R\$ 51.603,89	R\$ 1.298,85	R\$ 52.902,74	89,81%		
06.05	98875	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAS GRANULARES EM CAMINHO	M3xM	41.261,00	2,18	89.730,98	18.522,45	0,00	18.522,45	R\$ 40.378,94	R\$ 0,00	R\$ 40.378,94	45,00%		
06.06	98875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 30 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA,	M3xM	50.234,50	2,18	109.511,21	83.430,50	0,00	83.430,50	R\$ 183.878,49	R\$ 0,00	R\$ 183.878,49	45,00%		
06.07	98875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 30 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA,	M3xM	50.234,50	2,18	109.511,21	83.430,50	0,00	83.430,50	R\$ 183.878,49	R\$ 0,00	R\$ 183.878,49	45,00%		
06.08	98875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 30 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA,	M3xM	50.234,50	2,18	109.511,21	83.430,50	0,00	83.430,50	R\$ 183.878,49	R\$ 0,00	R\$ 183.878,49	45,00%		
06.09	98875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 30 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA,	M3xM	50.234,50	2,18	109.511,21	83.430,50	0,00	83.430,50	R\$ 183.878,49	R\$ 0,00	R\$ 183.878,49	45,00%		
06.10	98875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 30 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA,	M3xM	50.234,50	2,18	109.511,21	83.430,50	0,00	83.430,50	R\$ 183.878,49	R\$ 0,00	R\$ 18			

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 06													
SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS A CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC													
RDC ELETRÔNICO Nº 002/2023													
CONTRATADA: CONSORCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC													
PERÍODO: 01/09/2022 A 30/09/2022													
VALORES CONTRATUAIS													
DESENVOLVIMENTO FÍSICO													
DESENVOLVIMENTO FINANCEIRO													
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	PERCENTUAL FÍSICO FINANCEIRO EXECUTADO
08		ESTRUTURAS DE CONCRETO				2.735.461,72				R\$ 1.989.033,99	R\$ 360.007,94	R\$ 1.989.033,99	54,88%
08.01		FUNDIÇÃO				866.164,35				R\$ 823.997,08	R\$ 35.960,08	R\$ 859.957,16	95,71%
08.01.01	30-80-82-505	BASE SOLIDÁRIA (220x800) COMPACTADO	M3	269,08	127,83	34.395,50	269,08	0,00	269,08	R\$ 34.395,50	R\$ 0,00	R\$ 34.395,50	100,00%
08.01.02	96616	LASTRO DE CONCRETO MACRO, APLICADO EM BLOCOS DE CONCRETO DO SAPATAS AF 08/2017	M3	36,59	643,07	23.529,93	36,59	0,00	36,59	R\$ 23.529,29	R\$ 0,00	R\$ 23.529,29	100,00%
08.01.03	96535	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, 6,0x30x100 MM, 4 UTILIZAÇÕES AF 08/2022	M2	267,80	144,74	38.761,37	267,80	0,00	267,80	R\$ 38.761,23	R\$ 0,00	R\$ 38.761,23	100,00%
08.01.04	96536	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, 6,0x30x100 MM, 4 UTILIZAÇÕES AF 08/2022	M2	1.700,46	71,39	121.395,84	1.691,42	0,00	1.691,42	R\$ 120.750,47	R\$ 0,00	R\$ 120.750,47	99,47%
08.01.05	96545	ARMADÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM AF 08/2022	KG	20.008,50	20,56	411.374,76	20.008,50	0,00	20.008,50	R\$ 411.374,76	R\$ 0,00	R\$ 411.374,76	100,00%
08.01.06	96555	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE CONCRETO E VIGA BALDRAME, FCK 30 MPa, COM USO DE BATERIA DE JERICA E LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO AF 08/2022	M3	222,42	701,66	156.063,22	161,85	51,25	213,10	R\$ 111.563,67	R\$ 35.960,08	R\$ 149.523,75	95,81%
08.01.07	96556	CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPa, COM USO DE BATERIA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO AF 08/2022	M3	103,45	785,14	81.227,73	103,45	0,00	103,45	R\$ 81.223,36	R\$ 0,00	R\$ 81.223,36	100,00%
08.02		PARAPETOS				1.656.124,86				R\$ 279.415,89	R\$ 313.802,30	R\$ 293.218,29	35,25%
08.02.01	92423	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 6 UTILIZAÇÕES AF 08/2020	M2	641,66	63,75	40.905,83	256,08	385,58	641,66	R\$ 16.325,10	R\$ 24.580,57	R\$ 40.905,67	100,00%
08.02.02	92460	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE VIGA, ESCORAMENTO METÁLICO, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES AF 09/2020	M2	1.649,78	98,17	161.958,90	0,00	423,28	423,28	R\$ 0,00	R\$ 41.553,14	R\$ 41.553,14	25,46%
08.02.03	92510	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE LAJE MACIÇA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 2 UTILIZAÇÕES AF 09/2020	M2	228,90	52,36	11.985,30	0,00	26,36	26,36	R\$ 0,00	R\$ 1.380,28	R\$ 1.380,28	11,52%
08.02.04	92777	ARMADÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREO OU SOBRAUDO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM AF 12/2015	KG	24.964,07	20,55	513.011,64	12.482,04	0,00	12.482,04	R\$ 256.505,82	R\$ 0,00	R\$ 256.505,82	50,00%
08.02.05	60-01-01-457	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 30MPa, COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MAIOR QUE 0,25 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	31,84	509,05	16.208,15	12,94	15,30	28,23	R\$ 6.185,07	R\$ 5.778,63	R\$ 14.371,50	88,67%
08.02.06	60-04-01-879	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=30 MPa, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM ÁREA MÉDIA DE LAJES MAIOR QUE 20 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	378,13	505,95	191.114,87	0,00	71,71	71,71	R\$ 0,00	R\$ 36.280,28	R\$ 36.280,28	18,96%
08.02.07	COMP-636	EL ENCHOIMIENTO EN EPS+H30CM INCLUSIVE ESCORRAMIENTO EN MADEIRA LAJE PRE-FABRICADA TRILHA PARA PISO DO COBERTURA, INTERIO 38CM, H=12CM	M2	1.535,34	176,53	271.033,57	0,00	116,59	116,59	R\$ 0,00	R\$ 20.582,30	R\$ 20.582,30	7,59%
08.02.08	COMP-637	EL ENCHOIMIENTO EN EPS+H30CM INCLUSIVE ESCORRAMIENTO EN MADEIRA LAJE PRE-FABRICADA TRILHA PARA PISO DO COBERTURA, INTERIO 38CM, H=18CM	M2	986,90	236,08	232.787,35	0,00	285,71	285,71	R\$ 0,00	R\$ 67.451,38	R\$ 67.451,38	28,95%
08.02.09	COMP-638	EL ENCHOIMIENTO EN EPS+H30CM INCLUSIVE ESCORRAMIENTO EN MADEIRA LAJE PRE-FABRICADA TRILHA PARA PISO DO COBERTURA, INTERIO 38CM, H=21CM	M2	556,56	275,21	13.942,14	0,00	50,66	50,66	R\$ 0,00	R\$ 13.942,00	R\$ 13.942,00	100,00%
08.02.10	COMP-639	EL ENCHOIMIENTO EN EPS+H30CM INCLUSIVE ESCORRAMIENTO EN MADEIRA LAJE PRE-FABRICADA TRILHA PARA PISO DO COBERTURA, INTERIO 38CM, H=30CM	M2	197,73	330,93	65.434,79	0,00	197,73	197,73	R\$ 0,00	R\$ 65.433,83	R\$ 65.433,83	100,00%
08.02.11	COMP-640	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TELA AÇO SOLDADA NERVURADA CA-60, Q-19%, MALHA 20X20MM, FERRO 5,0MM (3,11 KG/M2), PANEL 2,40CM, TELON OU SIMILAR	M2	2.821,91	48,67	137.342,36	0,00	715,27	715,27	R\$ 0,00	R\$ 34.812,09	R\$ 34.812,09	25,35%
08.03		CASTELO D'ÁGUA CILÍNDRICO EM CONCRETO ARMADO CAPACIDADE PARA 25.000 L			-	58.544,11				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.03.01	96521	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE CONCRETO DO SAPATO, COM PREVISÃO DE FÓRMA COM RETEÇADORIA AF 06/2017	M3	30,98	44,71	1.385,12	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.03.02	96527	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISÃO DE FÓRMA AF 06/2017	M3	1,54	124,24	193,33	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.03.03	101616	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL) AF 08/2020	M2	6,80	6,18	54,38	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.03.04	93382	REATERO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA AF 04/2016	M3	24,93	39,66	988,72	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.03.05	60-02-01-499	CARGA E DESCARGA MECÂNICA DE ENTULHO UTILIZANDO CAMINHÃO BASCULANTE 30 M3 E PA CARREGADEIRA SOBRE PNEUS 128 HP, CAPACIDADE DA CAMIÃO 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11512 KG	M3	9,75	5,24	51,09	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.03.06	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 30 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, INAT AF 06/2016, TAXA DE 12,0000	M3xKM	243,75	2,18	531,38	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.03.07	12913/0955	DESCARTE DE RESÍDUOS LÍQUIDOS, TIPO ENTULHO PURO (CINZA E VERMELHO) - RESTO DE OBRAS DA CONSTRUÇÃO CIVIL EM ÁREA LERNOVA	T	21,94	25,38	556,77	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.03.08	30-80-82-505	BASE SOLIDÁRIA (220x800) COMPACTADO	M3	4,62	127,83	590,57	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.03.09	96616	LASTRO DE CONCRETO MACRO, APLICADO EM BLOCOS DE CONCRETO DO SAPATAS AF 08/2017	M3	0,44	643,07	282,95	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.03.10	96535	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, 6,0x30x100 MM, 4 UTILIZAÇÕES AF 08/2022	M2	4,80	144,74	694,75	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.03.11	96536	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, 6,0x30x100 MM, 4 UTILIZAÇÕES AF 08/2022	M2	9,04	71,39	645,37	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.03.12	96545	ARMADÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM AF 08/2022	KG	227,70	20,56	4.681,51	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.03.13	96555	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE CONCRETO E VIGA BALDRAME, FCK 30 MPa, COM USO DE BATERIA DE JERICA E LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO AF 08/2022	M3	0,63	701,66	442,05	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.03.14	96556	CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPa, COM USO DE BATERIA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO AF 08/2022	M3	1,96	785,14	1.491,77	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.03.15	92423	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 6 UTILIZAÇÕES AF 09/2020	M2	19,36	63,75	1.234,20	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.03.16	92460	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE VIGA, ESCORAMENTO METÁLICO, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES AF 09/2020	M2	41,80	98,17	4.103,51	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.03.17	92777	ARMADÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREO OU SOBRAUDO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM AF 12/2015	KG	398,32	20,55	8.185,48	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.03.18	60-01-01-457	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 30MPa, COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MAIOR QUE 0,25 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	0,92	509,05	468,31	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.03.19	60-04-01-879	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=30 MPa, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM ÁREA MÉDIA DE LAJES MAIOR QUE 20 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	4,47	505,95	2.261,60	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.03.20	COMP-637	EL ENCHOIMIENTO EN EPS+H30CM INCLUSIVE ESCORRAMIENTO EN MADEIRA LAJE PRE-FABRICADA TRILHA PARA PISO DO COBERTURA, INTERIO 38CM, H=18CM	M2	24,12	236,08	5.694,25	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.03.21	COMP-640	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TELA AÇO SOLDADA NERVURADA CA-60, Q-19%, MALHA 20X20MM, FERRO 5,0MM (3,11 KG/M2), PANEL 2,40CM, TELON OU SIMILAR	M2	24,12	48,67	1.173,92	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.03.22	87905	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENCIA DE VIGAS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PRETENSÃO RETENEDORA AF 06/2014	M2	55,36	9,11	503,42	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.03.23	87775	EMBOÇO DO MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRACO 1:3:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA AF 06/2014, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES EXTERNAS DE PASTILHAS DE PORCELANA 5 X 5 CM (PRACA DE 30 X 30 CM), ALINHADA A PRUMO, APLICADO EM PAREDES COM VIGAS AF 06/2014	M2	55,36	54,76	3.026,04	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.03.24	87772	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS DE PASTILHAS DE PORCELANA 5 X 5 CM (PRACA DE 30 X 30 CM), ALINHADA A PRUMO, APLICADO EM PAREDES COM VIGAS AF 06/2014	M2	55,36	312,78	17.284,22	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.03.25	COMP-636	PROTEÇÃO EM CHAPA DE FERRO	M2	1,68	1.200,20	2.020,34	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.04		REINVESTIMENTO INTERIOR EM CONCRETO ARMADO (4,40 X 1,30 X 2,10 M)			-	29.891,38				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.04.01	96527	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISÃO DE FÓRMA AF 06/2017	M3	19,58	124,24	2.432,62	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.04.02	101616	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL) AF 08/2020	M2	11,04	6,18	68,23	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.04.03	93382	REATERO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA AF 04/2016	M3	5,78	39,66	228,23	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.04.04	60-02-01-499	CARGA E DESCARGA MECÂNICA DE ENTULHO UTILIZANDO CAMINHÃO BASCULANTE 30 M3 E PA CARREGADEIRA SOBRE PNEUS 128 HP, CAPACIDADE DA CAMIÃO 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11512 KG	M3	17,94	5,24	94,01	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.04.05	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 30 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, INAT AF 06/2016, TAXA DE 12,0000	M3xKM	336,80	2,18	732,18	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.04.06	12913/0955	DESCARTE DE RESÍDUOS LÍQUIDOS, TIPO ENTULHO PURO (CINZA E VERMELHO) - RESTO DE OBRAS DA CONSTRUÇÃO CIVIL EM ÁREA LERNOVA	T	32,29	25,38	819,57	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.04.07	30-80-82-505	BASE SOLIDÁRIA (220x800) COMPACTADO	M3	5,09	127,83	650,65	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.04.08	96616	LASTRO DE CONCRETO MACRO, APLICADO EM BLOCOS DE CONCRETO DO SAPATAS AF 08/2017	M3	0,55	643,07	353,69	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.04.09	96536	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, 6,0x30x100 MM, 4 UTILIZAÇÕES AF 08/2022	M2	56,28	98,17	5.525,01	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.04.10	96545	ARMADÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM AF 08/2022	KG	413,60	20,56	8.496,02	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.04.11	96555	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE CONCRETO E VIGA BALDRAME, FCK 30 MPa, COM USO DE BATERIA DE JERICA E LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO AF 08/2022	M3	5,04	701								

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 06													
SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS A CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC						CONTRATO 024/2022		VALOR DO CONTRATO		R\$ 18.731.770,14		100,00%	
RDC ELETRÔNICO Nº 002/2023								SALDO ANTERIOR		R\$ 15.181.885,40		84,25%	
CONTRATADA: CONSORCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC								VALOR DESTA MEDIÇÃO		R\$ 484.479,38		2,59%	
						PERÍODO: 01/09/2022 a 30/09/2022		ACUMULADO		R\$ 3.534.754,02		18,34%	
								SALDO ATUAL		R\$ 15.267.204,12		81,66%	
ITEM	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	PERCENTUAL FÍSICO FINANCEIRO EXECUTADO
08.06.03	92460	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE VIGA, ESCORAMENTO METÁLICO, PE-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, E UTILIZAÇÕES AF 09/2020	M2	121,96	98,17	11.972,81	0,00	26,36	26,36	R\$ 0,00	R\$ 2.587,89	R\$ 2.587,89	21,61%
09		PAREDES, PAREDES E DIVISÓRIAS		-	-	1.889.429,16				R\$ 0,00	R\$ 30.838,53	R\$ 30.838,53	1,69%
09.01		PAREDES E DIVISÓRIAS		-	-	747.883,37				R\$ 0,00	R\$ 35.995,29	R\$ 35.995,29	4,81%
09.01.01	89168	COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA DO SERVIÇO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CERÂMICA DE ENXOFROM (ESPRESSURA SCM), PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO AF 11/2014	M2	6.184,59	69,96	432.673,92	0,00	459,03	459,03	R\$ 0,00	R\$ 32.113,74	R\$ 32.113,74	7,42%
09.01.02	COMP. 700	DIVISÓRIA ESTRUTURADA PARA SANTÁRIO	M2	110,82	1.395,80	154.693,64	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
09.01.04	92186	VERGAS PRÉ-MOLDADAS PARA PORTAS COM MATA DE 3 CM DE VÍDO AF 09/2016	M	17,50	26,45	462,88	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
09.01.05	92182	VERGAS PRÉ-MOLDADAS PARA PORTAS COM MATA DE 3 CM DE VÍDO AF 09/2016	M	81,14	59,97	4.897,00	0,00	2,90	2,90	R\$ 0,00	R\$ 171,45	R\$ 171,45	3,57%
09.01.05	93182	VERGAS PRÉ-MOLDADAS PARA JANELAS COM MATA DE 3 CM DE VÍDO AF 09/2016	M	10,20	47,92	488,78	0,00	10,20	10,20	R\$ 0,00	R\$ 488,78	R\$ 488,78	100,00%
09.01.06	93183	VERGAS PRÉ-MOLDADAS PARA JANELAS COM MATA DE 3 CM DE VÍDO AF 09/2016	M	380,74	59,97	22.832,98	0,00	20,50	20,50	R\$ 0,00	R\$ 1.229,39	R\$ 1.229,39	5,38%
09.01.07	93195	CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE MATA DE 3 CM DE COMPIMENTO AF 09/2016	M	392,34	55,90	21.931,81	0,00	30,50	30,50	R\$ 0,00	R\$ 1.704,95	R\$ 1.704,95	7,77%
09.01.08	60-03-01-200	CONCRETO DE FACHADA (ELEMENTO VAZADO, SENSIBILIZADO, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:3 CIMENTO E AREIA)	M2	59,48	227,58	13.540,24	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
09.01.09	93203	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS EM PASTILHAS DE PORCELANA 5 X 5 CM (PLACAS DE 30 X 30 CM), ALINHADAS A PRUMO, APLICADO EM PANDOS COM VÃOS AF 06/2014	M2	1.446,22	18,24	26.379,05	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
09.01.10	93204	CINTA DE ARMADURA DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO AF 03/2016	M	1.185,97	61,86	73.364,10	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
09.02		REVESTIMENTOS		-	-	1.141.545,79				R\$ 0,00	R\$ 843,24	R\$ 843,24	0,07%
09.02.01		CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERIORES, COM COLHER DE FERREIRO ARGAMASSA TRACO 1:3 COM CIMENTO E BETONEIRA 400L AF 06/2014	M2	6.103,12	4,42	26.975,79	0,00	190,78	190,78	R\$ 0,00	R\$ 843,24	R\$ 843,24	3,13%
09.02.02	89173	COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA DO SERVIÇO DE EMBOCALAGEM ÚNICA, APLICADO MANUSALMENTE, TRACO 1:3, EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO AF 12/2014	M2	6.103,12	38,58	235.458,17	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
09.02.03	87273	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33,5X60 CM (FORMA BRANCO AC DA ELIANE OU EQUIVALENTE TÉCNICO) APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTERNA DAS PAREDES AF 06/2014	M2	1.932,47	67,60	130.634,97	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
09.02.04	60-05-01-310	PAREDE REVESTIDA EM PORCELANATO 60 X 60 CM, MUMARI AC DA ELIANE OU EQUIVALENTE TÉCNICO	M2	912,15	129,58	118.196,40	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
09.02.05	87242	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS EM PASTILHAS DE PORCELANA 5 X 5 CM (PLACAS DE 30 X 30 CM), ALINHADAS A PRUMO, APLICADO EM PANDOS COM VÃOS AF 06/2014	M2	109,87	312,78	34.365,14	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
09.02.06	COMP. 659	REVESTIMENTO PARA PISO OU PAREDE EM GRANITO CINZA ANDORINHA, POLIDO, E 2CM, AF 06/2014	M2	39,63	338,86	13.436,42	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
09.02.07	COMP. 650	APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AF 06/2014 EXCLUSIVO EMBORO	M2	345,06	109,45	37.766,82	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
09.02.08		ENTRINTOS		-	-	545.511,88				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
09.02.09	87905	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE FERREIRO ARGAMASSA TRACO 1:3 COM CIMENTO E AREIA AF 06/2014	M2	3.689,60	9,11	33.612,24	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
09.02.10	87775	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE FERREIRO ARGAMASSA TRACO 1:3 COM CIMENTO E AREIA AF 06/2014	M2	3.689,60	54,76	202.042,50	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
09.02.11	87242	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS EM PASTILHAS DE PORCELANA 5 X 5 CM (PLACAS DE 30 X 30 CM), ALINHADAS A PRUMO, APLICADO EM PANDOS COM VÃOS AF 06/2014	M2	372,80	312,78	116.604,38	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
09.02.12	60-05-01-310	PAREDE REVESTIDA EM PORCELANATO 60 X 60 CM, MUMARI AC DA ELIANE OU EQUIVALENTE TÉCNICO	M2	1.457,89	129,58	188.321,79	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
09.02.13	COMP. 660	PAREDE REVESTIDA EM PAINEL (MOSAICO)	M2	11,50	220,03	2.530,35	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
10		CONCRETAS E EMBOCALAGENS		-	-	637.708,39				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
10.01	92543	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33,5X60 CM (FORMA BRANCO AC DA ELIANE OU EQUIVALENTE TÉCNICO) APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTERNA DAS PAREDES AF 06/2014	M2	2.044,58	17,85	36.442,20	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
10.02	94189	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33,5X60 CM (FORMA BRANCO AC DA ELIANE OU EQUIVALENTE TÉCNICO) APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTERNA DAS PAREDES AF 06/2014	M2	86,21	30,74	2.650,10	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
10.03	94213	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS EM PASTILHAS DE PORCELANA 5 X 5 CM (PLACAS DE 30 X 30 CM), ALINHADAS A PRUMO, APLICADO EM PANDOS COM VÃOS AF 06/2014	M2	1.955,37	81,75	159.405,20	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
10.04	94231	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS EM PASTILHAS DE PORCELANA 5 X 5 CM (PLACAS DE 30 X 30 CM), ALINHADAS A PRUMO, APLICADO EM PANDOS COM VÃOS AF 06/2014	M	195,72	59,64	11.672,74	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
10.05	87620	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ASFALTO, ESPESURA 2CM AF 06/2014	M2	1.364,83	39,91	54.470,37	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
10.06	98563	PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFÍCIE HORIZONTAL COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRACO 1:3 AF 06/2014	M2	1.120,37	34,82	39.011,28	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
10.07	98564	PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFÍCIE VERTICAL COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRACO 1:3 AF 06/2014	M2	448,45	51,75	23.207,29	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
10.08	98547	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, DUAS CAMADAS, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E-3MM E E-4MM AF 06/2018	M2	1.548,82	172,89	267.233,29	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
10.09	98553	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MEMBRANA À BASE DE POLIURETANO, 2 CAMADAS AF 06/2018	M2	67,98	180,24	12.250,12	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
10.10	15-02-38	CUBRELA DE CHAPA GALVANIZADA INCL. ELEMENTOS P/ TRACAO	M	198,06	44,48	8.827,71	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
11		ESQUADRIAS DE MADEIRA, METÁLICAS E ACESSÓRIOS/SISTEMAS DE AUTOMAÇÃO		-	-	1.112.266,28				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
11.01		MADERA		-	-	218.073,41				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
11.01.01	COMP. 641	RT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, VIGAS LIVRE OU MÉDIA, PADRÃO MÉDIO, PMA03-70X130CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATEANTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURTO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	8,00	1.396,24	11.169,92	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
11.01.02	COMP. 622	RT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, VIGAS LIVRE OU MÉDIA, PADRÃO MÉDIO, PMA03-80X130CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATEANTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURTO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	39,00	1.396,24	54.453,36	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
11.01.03	COMP. 623	RT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, VIGAS LIVRE OU MÉDIA, PADRÃO MÉDIO, PMA03-80X130CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATEANTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURTO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	61,00	1.445,48	88.174,28	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
11.01.04	COMP. 602	RT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (PRESADA OU SUPERFADADA), PADRÃO MÉDIO, PMA04-90X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATEANTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURTO, COM VISOR DE VÍDO LISO COMUM 6MM AF 06/2014	UNID	11,00	1.699,28	18.692,08	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
11.01.05	COMP. 642	RT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (PRESADA OU SUPERFADADA), PADRÃO MÉDIO, PMA05-100X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATEANTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURTO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	5,00	1.495,35	7.476,75	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
11.01.06	COMP. 643	RT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (PRESADA OU SUPERFADADA), PADRÃO MÉDIO, PMA06-120X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATEANTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURTO, COM VISOR DE VÍDO LISO COMUM 6MM AF 06/2014	UNID	17,00	2.265,46	38.512,82	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
11.02		ALUMÍNIO / VIDRO TEMPERADO		-	-	529.031,19				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
11.02.01	COMP. 626	ESQUADRIAS EM ALUMÍNIO COM VIDRO LISO 4 MM	M2	482,48	948,97	457.858,85	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
11.02.02	91341	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRA TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2019	M2	54,18	652,90	35.374,12	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
11.02.03	COMP. 620	PORTA EM ALUMÍNIO COM VÍDO LAMINADO INCLUIDO	M2	2,52	1.283,89	3.235,44	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
11.02.04	COMP. 613	VÍDO EM VÍDO TEMPERADO INCLUIDO	M2	4,20	1.035,10	4.348,60	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
11.02.05	COMP. 444	ALUMÍNIO PARA PORTA DE VÍDO	M2	1,00	19.035,00	19.035,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
11.02.06	COMP. 645	PORTA EM ALUMÍNIO COM VÍDO LAMINADO INCLUIDO	M2	3,67	1.252,39	4.595,31	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
11.02.07	91138	PORTA EM ALUMÍNIO COM VÍDO LAMINADO INCLUIDO	M2	2,94	710,72	2.089,52	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
11.03		METÁLICA		-	-	168.867,80				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
11.03.01	COMP. 646	PLACA DE MARBENHO COM GUARDA-CORPO EM AÇO GALVANIZADO	M	3,80	459,23	1.736,07	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
11.03.02	COMP. 647	GUARDA-CORPO PARA PISO	M	1,75	325,42	569,31	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
11.03.03	COMP. 648	PORTA DE FERRO COM CORREIA	M2	20,80	2.584,67	53.761,16	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
11.03.04	COMP. 649	GRANDE DE FERRO EM BARRAS	M2	78,14	564,04	44.060,84	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
11.03.05	COMP. 650												

SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS A CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC										CONTRATO 024/2022		VALOR DO CONTRATO		R\$ 18.731.770,14		100,00%	
RDC ELETRÔNICO Nº 002/2023												SALDO ANTERIOR		R\$ 11.761.865,40		84,25%	
CONTRATADA: CONSORCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC												VALOR DESTA MEDIÇÃO		R\$ 484.479,38		2,59%	
												ACUMULADO		R\$ 12.246.344,78		66,84%	
										PERÍODO: 01/09/2022 a 30/09/2022		SALDO ATUAL		R\$ 11.267.365,12		60,16%	
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	PERCENTUAL FISCAL FINANCEIRO EXECUTADO				
13.05	COMP-617	PSO EM MANTA VINÍLICA 2MM ACZ STIFFLOOR 3010 SAPPHIRE OU EQUIVALENTE TÉCNICO	M2	340,60	253,80	88.728,48	0,00	0,00	88.728,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
13.06	COMP-618	PSO EM MANTA VINÍLICA ACZ CONDUTIVO PSC 3216 AZUL OU EQUIVALENTE TÉCNICO	M2	77,84	431,46	33.584,85	0,00	0,00	33.584,85	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
13.07	101747	PSO EM CONCRETO DESEMPOLADO ESP-7 CM INCLUINDO JUNTAS PLÁSTICAS	M2	76,46	79,30	6.063,28	0,00	0,00	6.063,28	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
13.08	60-04-01-214	PSO EM GRANITO CINZA ANDORINHA FLAMADO ESP-2,0 CM	M2	147,50	443,85	65.467,85	0,00	0,00	65.467,85	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
13.09	98678	PSO ELIVADO COM ESTRUTURA EM AÇO, COMPOSTO POR PEDESTAIS E LONGARINAS AF- 05/2020	M2	8,24	628,17	5.176,12	0,00	0,00	5.176,12	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
14		ACABAMENTO SUPERFÍCIE INTERNA, OBRAS E CORREÇÃO				39.488,34			39.488,34	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
14.01	98950	COLUNA EM CONCRETO ARMADO 1,0M DE CIRCUNFERÊNCIA X 1,20M AF- 06/2018	M	140,21	103,06	14.451,16	0,00	0,00	14.451,16	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
14.02	101742	RODAPE BORDADO 15CM, ALTURA = 7CM, ESPESURA = 2 MM, PARA ARGAMASSA AF- 05/2020	M	278,75	55,59	15.495,71	0,00	0,00	15.495,71	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
14.03	98950	RODAPE CARRAMBO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE ARRENDAMENTO CROMADO AF- 06/2014	M	286,82	12,69	3.627,24	0,00	0,00	3.627,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
14.04	88648	RODAPE CARRAMBO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSOES 3X5XCM AF- 06/2014	M	84,52	7,69	594,18	0,00	0,00	594,18	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
14.05	60-01-01-203	PELÓTI DE GRANITO POLIDO, TIPO ANDORINHA OU OUTROS EQUIVALENTE DA REGIÃO, DE -2,5 CM DE LARGURA 17 CM	M	27,33	118,62	3.246,09	0,00	0,00	3.246,09	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
14.06	COMP-024	CORRIMA DÚPLIO EM TUBOS DE AÇO INOX, ALTURA 1,10M, COMPOSTO POR 2 BARRAS 2" E MONTEANTES DE 1/2" FIXADOS COM PARAFUSO	M	30,30	236,08	7.153,24	0,00	0,00	7.153,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
14.07	COMP-621	BATE-MÁSCA COM CORRIMA EM PVC 20 CM- TENDONHIL	M	16,56	374,51	6.176,98	0,00	0,00	6.176,98	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
15		PARADEIS EXTERNA				75.095,24			75.095,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
15.01	60-03-01-293	BANCADA DE GRANITO POLIDO CINZA ANDORINHA, COLUMBA OU EQUIVALENTE -4-2,5CM, COM SUPORTE DE APOIO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M2	26,23	784,99	22.160,27	0,00	0,00	22.160,27	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
15.02	COMP-651	PRATELEIRA EM GRANITO POLIDO CINZA ANDORINHA, COLUMBA OU EQUIVALENTE -4-2,5CM, COM SUPORTE DE APOIO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M2	13,42	761,97	9.463,87	0,00	0,00	9.463,87	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
15.03	60-04-01-615	BANCADA EM AÇO INOX LIGA AISI 304 MED LIGA COM RODAPA 10CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M2	26,48	1.526,18	41.471,30	0,00	0,00	41.471,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
16		PINTURAS				428.788,81			428.788,81	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
16.01		PAREDES INTERNAS				18.103,82			18.103,82	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
16.01.01	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES, UMA DEMÃO AF- 06/2014	M2	1.786,64	2,83	5.056,19	0,00	0,00	5.056,19	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
16.01.02	96134	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRILICA EM SUPERFÍCIES INTERNAS DE SACADA DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÕES AF- 05/2017	M2	1.786,64	38,87	69.446,70	0,00	0,00	69.446,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
16.01.03	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMÕES AF- 06/2014	M2	1.786,64	17,11	30.569,41	0,00	0,00	30.569,41	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
16.01.04	COMP-652	PINTURA EMPOCO COM MASSA, INCLUSIVE PRIMER EPOXI	M2	713,84	105,94	75.195,91	0,00	0,00	75.195,91	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
16.01.05	COMP-653	PINTURA DE ACABAMENTO COM APLICAÇÃO DE 02 DEMÃOS DE TINTA PUA LATES PARA INTERIORES/EXTERIORES - CORES ESPECÍFICAS MISTURADAS NA MÁQUINA, TONS FORTES E SUAVES, VERDE, MOSTARDA, VERDE LIMÃO, ETC.	M2	263,45	18,35	4.834,31	0,00	0,00	4.834,31	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
16.02		PAREDES EXTERNAS				81.428,24			81.428,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
16.02.01	88415	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS E BLOCOS	M2	1.886,37	3,24	6.111,84	0,00	0,00	6.111,84	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
16.02.02	96134	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRILICA EM SUPERFÍCIES INTERNAS DE SACADA DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÕES AF- 05/2017	M2	784,97	38,87	30.511,78	0,00	0,00	30.511,78	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
16.02.03	95622	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRILICA EM PAREDES COM PRESENÇA DE VÃOS DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÕES AF- 11/2016	M2	784,97	16,43	12.897,06	0,00	0,00	12.897,06	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
16.02.04	88411	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRILICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS CORES AF- 06/2014	M2	1.101,40	26,97	31.907,56	0,00	0,00	31.907,56	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
16.03		TELAS				111.934,85			111.934,85	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
16.03.01	88482	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM TETO, UMA DEMÃO AF- 06/2014	M3	2.332,37	4,09	9.361,58	0,00	0,00	9.361,58	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
16.03.02	88494	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, UMA DEMÃO AF- 06/2014	M3	2.332,37	19,83	45.854,30	0,00	0,00	45.854,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
16.03.03	88486	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO, DUAS DEMÕES AF- 06/2014	M3	2.332,37	16,54	38.177,23	0,00	0,00	38.177,23	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
16.03.04	COMP-652	PINTURA EMPOCO COM MASSA, INCLUSIVE PRIMER EPOXI	M2	360,34	105,84	37.918,22	0,00	0,00	37.918,22	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
16.04		MADERAS				13.454,18			13.454,18	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
16.04.01	101397	PINTURA FUNDO INVLADOR ALGUEIRO BRANCO EM MADEIRA, AF- 01/2021	M2	277,41	17,47	4.846,35	0,00	0,00	4.846,35	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
16.04.02	102200	APLICAÇÃO MASSA ALGUEIRA PARA MADEIRA, PARA PINTURA COM TINTA DE ACABAMENTO (PRESELETA) AF- 01/2021	M2	277,41	16,36	4.536,43	0,00	0,00	4.536,43	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
16.04.03	102218	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PRESELETA) EM MADEIRA, PARA PINTURA COM TINTA DE ACABAMENTO (PRESELETA) AF- 01/2021	M2	277,41	34,67	9.609,80	0,00	0,00	9.609,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
16.05		FERRÃO				17.448,87			17.448,87	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
16.05.01	100720	PINTURA COM TINTA ALGUEIRA DE FUNDO (TIPO FÁBRICA) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE FERRO METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA POR DEMÃO AF- 01/2020	M2	817,54	9,98	3.042,03	0,00	0,00	3.042,03	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
16.05.02	100762	PINTURA COM TINTA ALGUEIRA DE ACABAMENTO (EMALTE SINTÉTICO FOSCO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (PINTO FERRO) EXECUTADO EM OBRA POR DEMÃO AF- 01/2020	M2	817,54	45,37	14.406,78	0,00	0,00	14.406,78	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
17		PAVIMENTAÇÃO, PAVILÃO, MACRODRENAÇÃO E PISADISMO				740.105,56			740.105,56	R\$ 0,00	R\$ 8.287,13	R\$ 8.287,13	1,12%				
17.01		PAVIMENTAÇÃO				307.709,10			307.709,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
17.01.01	60-01-01-421	ABERTURA DE CRIAÇÃO DE RUAS ESP-4CM C/REGULARIZAÇÃO, COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO E ESPESURA 12 CM	M2	1.863,19	23,82	44.381,19	0,00	0,00	44.381,19	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
17.01.02	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E DO SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SMP-15 - EXCLUSIVE CARGAS E TRANSPORTES AF- 11/2019	M3	279,48	132,66	37.055,83	0,00	0,00	37.055,83	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
17.01.03	100974	CARGA, MANOUBA E DESCARGA DE SOLDO E MATERIAIS GRADUADOS EM CARRINHO BALANÇANTE 10" M3 - CARGA COM 1/4 CARRINHO (CARGA DE 1,2 X 1,2 X 2,4 M3 / 1,28 TP) E DESCARGA EM UNIDADE M3 AF- 07/2020	M3	279,48	7,82	2.187,53	0,00	0,00	2.187,53	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
17.01.04	96875	TRANSPORTE COM CARRINHO BALANÇANTE DE 10" M3 EM VIA URBANA PAVIMENTADA, EM ATÉ 10 KM EM UNIDADE M3XKM AF- 12/2015	M3XKM	9.781,73	2,18	21.524,17	0,00	0,00	21.524,17	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
17.01.05	92397	EXECUÇÃO DE PATIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERVIAVARADO, COM BLOCO RETANGULAR COM NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 4 CM AF- 12/2015	M2	1.271,50	65,02	82.672,93	0,00	0,00	82.672,93	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
17.01.06	93800	EXECUÇÃO DE PATIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERVIAVARADO, COM BLOCO RETANGULAR COM NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 4 CM AF- 12/2015	M2	217,83	73,01	15.911,07	0,00	0,00	15.911,07	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
17.01.07	92402	EXECUÇÃO DE PASSOIO EM PISO INTERVIAVARADO, COM BLOCO 16 FAZES DE 22 X 11 CM, ESPESURA 4 CM AF- 12/2015	M2	837,75	82,01	68.693,11	0,00	0,00	68.693,11	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
17.01.08	94275	ACRESCENTAMENTO DE GUIA MARCHO EM TRECHO RETO, CORREÇÃO/CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 100X13X10 CM (COMPRIMENTO X BASE INTERIOR X BASE SUPERIOR) E ALTURA, PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS AF- 06/2014 - P	M	434,44	40,33	17.520,97	0,00	0,00	17.520,97	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
17.01.09	101094	PSO PODOTATIL, DIRECIONAL OU ALERTA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA AF- 01/2020	M	189,10	153,40	29.007,94	0,00	0,00	29.007,94	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
17.01.10	94438	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) POÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA FINCO 1:4 (CM E BETONAGEM) NO L, ESPESURA 1 CM ARMA 30CM E 1 CM ARMA MÓDULAR, PARA EXECUÇÃO HABITACIONAL, UNIFAMILIAR CASAS E EDIFICAÇÃO PÚBLICA, PROJÃO AF- 11/2014	M2	45,31	52,36	2.372,43	0,00	0,00	2.372,43	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
17.01.11	101090	PSO EM GRANITO APLICADO EM CALÇADOS OS PISOS EXTERNOS AF- 01/2020	M2	45,31	376,22	17.046,53	0,00	0,00	17.046,53	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
17.01.12	41595	PINTURA ACRILICA DE FAIXAS DE DEMARCAÇÃO EM QUADRA POLIESPORTIVA, 5 CM DE LARGURA	M	106,00	14,01	1.485,06	0,00	0,00	1.485,06	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
17.01.13	750902	PINTURA ACRILICA EM PISO CONCRETADO, TRÊS DEMÃOS	M2	24,78	29,91	582,49	0,00	0,00	582,49	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
17.01.14	COMP-617	BATE-RODAS EM CONCRETO	UNID	36,00	129,48	4.652,36	0,00	0,00	4.652,36	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
17.01.15	30842606	PRODUTOS DE PROTEÇÃO DE MADEIRA	M	59,00	33,83	1.995,98	0,00	0,00	1.995,98	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
17.02		CANALIZAÇÕES DE DRENAÇÃO EM CONCRETO, DIMENSOES INTERNAS 40 X 30 CM, COM TAMPA DE CONCRETO, INCLUSIVE ESCAVACÃO MANUAL	M	136,00	547,78	74.498,08	0,00	0,00	74.498,08	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
17.02.01	COMP-655	TUBO PLACAL 50 CM	UN	14,00	77,35	1.082,90	0,00	0,00	1.082,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
17.02.02	97903	CANALIZADORA HORIZONTAL RECTANGULAR EM ALVENARA COM TUBOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSOES INTERNAS 40 X 30 CM PARA REDE DE ESGOTO AF- 05/2018	UN	1,00	867,82	867,82	0,00	0,00	867,82	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
17.02.04	98415	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA ESGOTO, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,0 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,50 M, EXCLUINDO TAMPA AF- 06/2018	UN	1,00	1.488,60	1.488,60	0,00	0,00	1.488,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
17.02.05	98115	TAMPA CIRCULAR PARA ESGOTO E DRENAÇÃO, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,0 M AF- 12/2020	UN	1,00	136,13	136,13	0,00	0,00	136,13	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
17.02.06	92883	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORES DE ESGOTO SANITÁRIO, DIÂMETRO DE 300 MM, JUNTA ELÁSTICA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO AF- 12/2015	M	64,00	272,76	17.456,64	0,00	0,00	17.456,64	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
17.02.08	92210	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORES DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO AF- 12/2015	M	72,00	189,55	13.647,60	0,00	0,00	13.647,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%				
17.02.09	92212	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORES DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO AF- 12/2015	M	40,00	189,55	7.582,											

Assinado por 4 pessoas: ALAN DE LACERDA ALMEIDA, LUIZ PHELIPE ALVES CONRADO GORGONIO, ÍTALO NEGREIROS E SILVA e MAGNILDE ALVES CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE

Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/7E8E-A14B-23D7-882B> e informe o código 7E8E-A14B-23D7-882B

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 06												VALOR DO CONTRATO		R\$ 18.731.770,14		100,00%	
SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS A CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC												SALDO ANTERIOR		R\$ 15.781.885,40		84,25%	
RSC ELETRÔNICO Nº 002/2022												VALOR DESTA MEDIÇÃO		R\$ 484.479,38		2,59%	
CONTRATADA: CONSORCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC												ACUMULADO		R\$ 9.426.146,69		50,34%	
PERÍODO: 01/09/2022 à 30/09/2022												SALDO ATUAL		R\$ 15.267.266,12		81,66%	
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	VALORES CONTRATUAIS				DESEMPENHAMENTO FÍSICO				DESEMPENHAMENTO FINANCEIRO						
			UNID	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	PERCENTUAL FÍSICO FINANCEIRO EXECUTADO				
19.06.02.06	80-01-01-999	CABO DE PASSAGEM COM TAMPA PARAFUSADA 130X1300MM	RS	20,00	38,80	1.177,60	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.02.07	80-02-01-999	PERNA CABO EM ALUMÍNIO FUNDIDO, COM BUCHA CÔNICA ELÁSTICA ROSCA NPT, D= 3/4" PARA CABO DE D. 17,5 A 20 MM	PV	450,00	8,35	3.757,50	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06		SUBESTACIA	-	-	-	1.730.905,09	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.01		SUBESTACIA	-	-	-	150.312,41	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.01.01	R38042	FORNECIMENTO DE TRANSFORMADOR TRIFÁSICO A SECO 750 KVA 13800-380/220V 14400/ 14100/13800/ 13500/ 13200V, DISTRIBUIÇÃO: 380/220V N81 MÍNIMO: 95KV, LIGAÇÃO: DELTA/ESTRELA COM NEUTRO, Atividade: Refineração: 3 anos	UN	1,00	120.750,00	120.750,00	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.01.02	COMP- 668	TRANSFORMADORES DE CORRENTE, RELAÇÃO 300-5A, CLASSE EXATIDÃO 10B50	UN	3,00	292,85	878,55	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.01.03	COMP- 670	TRANSFORMADORES DE POTENCIAL, 600VA, 13800V/NA(23)-115V/NA(23)-CLASSE EXATIDÃO 0,375%	UN	3,00	4.333,33	12.999,99	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.01.04	COMP- 668	INSTALAÇÃO DE TRANSFORMADOR TRIFÁSICO A SECO 750 KVA 13800-380/220V 14400/ 14100/13800/ 13500/ 13200V, DISTRIBUIÇÃO: 380/220V N81 MÍNIMO: 95KV, LIGAÇÃO: DELTA/ESTRELA COM NEUTRO, Atividade: Refineração: 3 anos	UN	1,00	15.683,93	15.683,93	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.02		SALA DO GERADOR	-	-	-	816.980,23	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.02.01	R38100	FORNECIMENTO DE GRUPO MOTOR GERADOR A DIESEL - REGIME "STAND BY" 500KVA 380/220V	UN	1,00	419.750,00	419.750,00	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.02.02	R38101	FORNECIMENTO DE GRUPO MOTOR GERADOR 250KVA 380/220V	UN	1,00	357.650,00	357.650,00	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.02.03	COMP- 671	NO BREAK 500KVA AUTONOMIA MÍNIMA DE 2HS PARA ALIMENTAÇÃO DO RELE	UN	1,00	32.865,69	32.865,69	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.02.05	COMP- 691	INSTALAÇÃO DE GRUPO MOTOR GERADOR A DIESEL - REGIME "STAND BY" 500KVA 380/220V	UN	1,00	2.823,92	2.823,92	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.02.06	COMP- 692	INSTALAÇÃO DE GRUPO MOTOR GERADOR 250KVA 380/220V	UN	1,00	2.823,92	2.823,92	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.03		IT MÉDICO	-	-	-	16.793,41	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.03.01	R38086	FORNECIMENTO DE TRANSFORMADOR ISOLADOR DE 100VA COM SENSORES DE TEMPERATURA NO PRIMÁRIO E SECUNDÁRIO PARA SISTEMA IT MÉDICO Ø2 380-220V 60HZ N81 Ø2 220V	UN	1,00	4.617,25	4.617,25	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.03.02	R38048	FORNECIMENTO DE TRANSFORMADOR ISOLADOR DE 80VA COM SENSORES DE TEMPERATURA NO PRIMÁRIO E SECUNDÁRIO PARA SISTEMA IT MÉDICO Ø2 380-220V 60HZ N81 Ø2 220V	UN	1,00	4.206,13	4.206,13	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.03.03	R38102	FORNECIMENTO DE TRANSFORMADOR ISOLADOR DE 100VA COM SENSORES DE TEMPERATURA NO PRIMÁRIO E SECUNDÁRIO PARA SISTEMA IT MÉDICO Ø2 380-220V 60HZ N81 Ø2 220V	UN	1,00	4.206,13	4.206,13	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.03.04	TEI-338	FAZENDA DE ALIMENTAÇÃO EM VÁRIAS	UN	1,00	1.529,02	1.529,02	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.03.05	COMP- 676	MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE TRANSFORMADOR DISTRIBUIDA ATÉ 150 KVA	UN	2,00	1.517,77	3.035,54	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.03.07	COMP- 693	INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR EM CONFORMIDADE COM NBR 13.534 E IEC61557-8, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE REDE - CATO 364V, 42,4 60HZ MEDIÇÃO DE FUGA EM CA E CC, RESISTÊNCIA INTERNA 400KOHM, TENSÃO MEDIÇÃO 12V, CORRENTE 50A	UN	1,00	92,71	92,71	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.04		INSTALAÇÕES	-	-	-	728.643,04	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.04.01	R38049	BARRAMENTO DE COBRE 3/8" 13,8 KV	RS	1,00	38,07	38,07	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.04.02	R38050	BUSCA DE PASSAGEM 70/100 400A	UN	3,00	731,93	2.195,79	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.04.03	R38051	CABO DE PASSAGEM 70/100 400A	UN	1,00	584,61	584,61	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.04.04	R38052	CABO DE PASSAGEM 70/100 400A	UN	1,00	584,61	584,61	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.04.05	R38053	CABO DE PASSAGEM 70/100 400A	UN	1,00	584,61	584,61	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.04.06	R38054	CABO DE PASSAGEM 70/100 400A	UN	1,00	584,61	584,61	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.04.07	R38055	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	UN	1,00	84,29	84,29	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.04.08	R38056	DISJUNTOR A VÁCUO 15KV, MARCA BEGEM, TIPO MAP 15-630-350, MANUAL C/RELE TIPOE 700A - 40 KA CONTACTO 80KVA, BORNA DE FECHAMENTO, BLOQUEIO KIRK, DESPARADOR C/CC BORNA ABERT-CTES (OU SIMILAR)	UN	1,00	45.073,43	45.073,43	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.04.09	R38057	ISOLADOR PNEUMÁTICO 15KV	UN	1,00	56,76	56,76	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.04.10	R38058	BARRA TRF MIT 13,8KV	UN	1,00	12.690,00	12.690,00	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.04.11	R38059	CABO 25MM2 ALUMINIO 15KV CLASSE 2	M	180,00	470,31	85.407,84	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.04.12	R38060	CABO 25MM2 ALUMINIO 15KV CLASSE 2	M	810,00	36,12	29.297,70	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.04.13	R38061	CABO 25MM2 ALUMINIO 15KV CLASSE 2	M	1.500,00	198,24	298.090,00	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.04.14	R38062	CABO 25MM2 ALUMINIO 15KV CLASSE 2	M	200,00	235,30	47.060,00	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.04.15	R38063	CABO 25MM2 ALUMINIO 15KV CLASSE 2	M	80,00	27,21	2.169,60	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.04.16	R38064	CABO 25MM2 ALUMINIO 15KV CLASSE 2	M	180,00	295,35	53.163,00	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.04.17	R38065	DISJUNTOR 1500A CC 50KA	UN	1,00	295,35	2.169,60	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.04.18	R38066	DISJUNTOR 1500A CC 50KA	UN	1,00	295,35	2.169,60	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.04.19	R38067	DISJUNTOR 1500A CC 50KA	UN	1,00	295,35	2.169,60	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.04.20	R38068	DISJUNTOR 1500A CC 50KA	UN	1,00	295,35	2.169,60	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.04.21	R38069	DISJUNTOR 1500A CC 50KA	UN	1,00	295,35	2.169,60	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.04.22	R38070	DISJUNTOR 1500A CC 50KA	UN	1,00	295,35	2.169,60	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.04.23	R38071	DISJUNTOR 1500A CC 50KA	UN	1,00	295,35	2.169,60	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.04.24	R38072	DISJUNTOR 1500A CC 50KA	UN	1,00	295,35	2.169,60	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.04.25	R38073	DISJUNTOR 1500A CC 50KA	UN	1,00	295,35	2.169,60	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.04.26	R38074	DISJUNTOR 1500A CC 50KA	UN	1,00	295,35	2.169,60	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.04.27	R38075	DISJUNTOR 1500A CC 50KA	UN	1,00	295,35	2.169,60	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.04.28	R38076	DISJUNTOR 1500A CC 50KA	UN	1,00	295,35	2.169,60	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.04.29	R38077	DISJUNTOR 1500A CC 50KA	UN	1,00	295,35	2.169,60	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.04.30	R38078	DISJUNTOR 1500A CC 50KA	UN	1,00	295,35	2.169,60	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.04.31	R38079	DISJUNTOR 1500A CC 50KA	UN	1,00	295,35	2.169,60	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.04.32	R38080	DISJUNTOR 1500A CC 50KA	UN	1,00	295,35	2.169,60	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.04.33	R38081	DISJUNTOR 1500A CC 50KA	UN	1,00	295,35	2.169,60	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.04.34	R38082	DISJUNTOR 1500A CC 50KA	UN	1,00	295,35	2.169,60	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.04.35	R38083	DISJUNTOR 1500A CC 50KA	UN	1,00	295,35	2.169,60	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.04.36	R38084	DISJUNTOR 1500A CC 50KA	UN	1,00	295,35	2.169,60	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.04.37	R38085	DISJUNTOR 1500A CC 50KA	UN	1,00	295,35	2.169,60	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.04.38	R38086	DISJUNTOR 1500A CC 50KA	UN	1,00	295,35	2.169,60	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.04.39	R38087	DISJUNTOR 1500A CC 50KA	UN	1,00	295,35	2.169,60	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.04.40	R38088	DISJUNTOR 1500A CC 50KA	UN	1,00	295,35	2.169,60	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.04.41	R38089	DISJUNTOR 1500A CC 50KA	UN	1,00	295,35	2.169,60	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.04.42	R38090	DISJUNTOR 1500A CC 50KA	UN	1,00	295,35	2.169,60	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.04.43	R38091	DISJUNTOR 1500A CC 50KA	UN	1,00	295,35	2.169,60	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.04.44	R38092	DISJUNTOR 1500A CC 50KA	UN	1,00	295,35	2.169,60	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19.06.04.45	R38093	DISJUNTOR 1500A CC 50KA	UN	1,00	295,35	2.169,60	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%					
19																	

Rua Jacobina 160, Edif. Maximino Perez Garrido, 4º andar Sala 404, CEP. 41.940-160, Bairro Rio Vermelho, Salvador/BA - Fone: 71 3025-3800, e-mail: contato@educacaoemto.com.br

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 06					
SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS A CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC		CONTRATO 024/2022		VALOR DO CONTRATO	R\$ 18.731.770,14
RDC ELETRÔNICO Nº 002/2023				SALDO ANTERIOR	R\$ 11.761.885,40
CONTRATADA: CONSORCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC				VALOR DESTA MEDIÇÃO	R\$ 484.479,38
				ACUMULADO	R\$ 1.135.544,27
		PERÍODO: 01/09/2022 a 30/09/2022		SALDO ATUAL	R\$ 11.297.305,12
					84,23%
					2,59%
					13,18%
					81,66%

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	VALORES CONTRATUAIS			DESENVOLVIMENTO FÍSICO			DESENVOLVIMENTO FINANCEIRO			PERCENTUAL FÍSICO FINANCEIRO EXECUTADO	
			UNID	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.		ACUMULADO
23.06	86938	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LAMINA BRANCA, 35 X 30CM OU EQUIVALENTE, INCLUSIVE VÁLVULA E SIFÃO TIPO GABARRA EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_ 01/2020	UN	19,00	378,83	7.197,77	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.07	100864	BARRA DE APOIO EM "T" 5M AÇO INOX POLIDO 80 X 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_ 01/2020	UN	6,00	683,99	4.103,94	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.08	100868	BARRA DE APOIO META, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_ 01/2020	UN	25,00	350,05	7.001,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.09	COMP_ 683	TORNEIRA EM METAL CROMADO COM ACIONAMENTO COM ALAVANCA, CANO LONGO DE PAREDE	UN	21,00	510,21	10.714,41	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.10	COMP_ 685	TORNEIRA JARDIM EM METAL CROMADO	UN	2,00	62,04	124,08	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.11	COMP_ 686	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, ACESSÓRIO ACIONAMENTO	UN	1,00	460,09	460,09	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.12	COMP_ 687	TORNEIRA PARA ESQUADRA	UN	4,00	231,98	928,52	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.13	COMP_ 688	TANQUE DE AÇO INOX, TAMANHO MÉDIO	UN	8,00	976,92	7.815,28	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.14	COMP_ 689	DUCHA METÁLICA DE PAREDE, ARTICULADA, COM BRANQUEADOR, SEM DESMONTADOR	UN	1,00	255,88	255,88	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.15	100860	CHAVEIRO ELÉTRICO CONJUNTUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_ 01/2020	UN	15,00	103,06	1.545,90	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.16	86936	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL METAL, INCLUSIVE VÁLVULA TIPO AMERICANA E SIFÃO TIPO GABARRA EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_ 01/2020	UN	5,00	460,23	2.301,15	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.17	COMP_ 690	PIA DE ESGOTO HOSPITALAR EM AÇO INOX 403 304, ESPESSURA 0,8MM, ACABAMENTO ESMALTADO, MÉTODOS (2062) A 1 CM, MARCA HIERONIMO OU SIMILAR	UN	3,00	2.032,71	6.098,13	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.18	86886	ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 1/2 X 3,0CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_ 01/2020	UN	66,00	43,65	2.880,90	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.19	100849	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_ 01/2020	UN	38,00	46,66	1.773,08	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.20	100851	ASSENTO SANITÁRIO INFANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_ 01/2020	UN	6,00	93,75	562,50	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.21	COMP_ 818	DUCHA HIGIÊNICA MANUAL, CHOCOTE METÁLICO, LINHA ACQUALET AQUARIUS DA FABRIMAR / TIGRE METAIS, OU EQUIVALENTE TÉCNICO, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE INSTALAÇÃO	UN	44,00	425,56	18.724,64	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.22	100854	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATÓRIO COM SENSOR DE PRESENÇA, AF_ 01/2020	UN	69,00	959,06	66.175,14	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.23	100875	BANCO ARTICULADO, EM AÇO INOX, PARA PCD, FIXADO NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_ 01/2020	UN	8,00	1.071,37	8.570,96	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.24	86914	TORNEIRA CROMADA 1/2X300 3/4PARA TANQUE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_ 01/2020	UN	8,00	57,82	462,56	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.25	86910	TORNEIRA CROMADA TIPO MOVEL, DE PAREDE, 1/2X300 3/4 PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_ 01/2020	UN	3,00	140,09	420,27	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
24		DETINHO FINAL DE ESGOTO TIPO SIFÃO E FIBRO ARMADO				76.852,54				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
24.01		REDE EXTERNA DE ESGOTO TIPO SIFÃO				23.968,99				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
24.01.01	90095	TUBO DE PVC PARA REDE COLETORES DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO AF_ 06/2020	M	174,00	102,90	17.904,60	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
24.01.02	101618	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE AREIA, LANCAMENTO MANUAL AF_ 08/2020	M3	5,13	247,75	1.270,96	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
24.01.03	100923	LASTRO DE AREIA COM ESPALHAMENTO MECANIZADO	M3	17,11	163,36	2.795,09	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
24.01.04	93362	REATERO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA AF_ 04/2020	M3	46,38	39,66	1.847,36	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
24.01.05	90724	UNTA ARMAZENADA ENTRE TUBO DN 100 MM E O POÇO DE VISÃO/ CAIXA DE CONCRETO OU ALVENARIA EM REDES DE ESGOTO AF_ 01/2021	UN	72,00	30,11	2.167,92	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
24.02		TANQUE SEPTICO FIBRO ARMADO				60.866,61				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
24.02.01	85-03-03-035	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRAS, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTAIS, COM REPROVIZAMENTO DE REDES	M2	38,61	8,11	313,13	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
24.02.02	85-05-01-413	CONDIÇÃO MECÂNICA CAMPO ABERTO EM SOLO EXCETO ROCHA ATÉ 2,00M PROFUNDIDADE	M3	63,21	3,11	196,58	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
24.02.03	93362	REATERO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA AF_ 04/2020	M3	17,92	39,66	710,71	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
24.02.04	85-03-01-488	CARGA E DESCARGA MECÂNICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 E PA CARREGADORA SOBRE PNEUS 128 HP, CAPACIDADE DA CACHIMBA 1,7 X 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11.933 KG	M3	26,02	2,30	59,85	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
24.02.05	95675	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 30 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ONTE SEJA EM FUNDO DE VALA AF_ 12/2020	M3	520,36	2,18	1.134,38	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
24.02.06	95241	LASTRO DE CONCRETO MACIO, APLICADO EM PISOS OU MADEIRAS, ESPESSURA DE 5 CM AF_ 02/2020	M3	2,54	36,93	78,51	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
24.02.07	92768	ARMADAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM AF_ 12/2021	KG	122,00	18,24	2.225,28	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
24.02.08	92770	ARMADAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM AF_ 12/2021	KG	87,00	17,19	1.495,53	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
24.02.09	92771	ARMADAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM AF_ 12/2021	KG	245,00	15,68	3.841,60	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
24.02.10	92772	ARMADAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM AF_ 12/2021	KG	312,00	13,40	4.180,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
24.02.11	92760	ARMADAÇÃO DE PILAR DO VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM AF_ 12/2021	KG	142,72	18,88	3.072,15	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
24.02.12	92761	ARMADAÇÃO DE PILAR DO VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM AF_ 12/2021	KG	65,00	18,05	1.174,87	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
24.02.13	92762	ARMADAÇÃO DE PILAR DO VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM AF_ 12/2021	KG	178,89	16,36	2.928,28	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
24.02.14	92763	ARMADAÇÃO DE PILAR DO VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM AF_ 12/2021	KG	227,81	13,93	3.173,39	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
24.02.15	92764	ARMADAÇÃO DE PILAR DO VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16,0 MM - MONTAGEM AF_ 12/2021	KG	195,27	13,43	2.622,48	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
24.02.16	92765	ARMADAÇÃO DE PILAR DO VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 20,0 MM - MONTAGEM AF_ 12/2021	KG	797,34	14,89	11.872,39	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
24.02.17	92514	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE LAJE MACIÇA COM ÁREA MÉDIA MAIOR QUE 20 M², PEÇOTEIRO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES AF_ 12/2021	M2	14,57	36,52	532,10	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
24.02.18	92566	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE VIGA, ESCORAMENTO METÁLICO, PEÇOTEIRO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES AF_ 12/2021	M2	96,65	109,62	10.615,11	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
24.02.19	85-01-01-455	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, PCX < 30 MPa, PARA LAJES MACIÇAS COM REBORDAS COM USO DE BOMBA EM ESPALHADOR COM ÁREA MÉDIA DE LAJES MAIOR QUE 20 M² - LANCAMENTO, ADEQUAMENTO E ACABAMENTO	M3	16,27	505,95	8.231,81	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
24.02.20	101619	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE AREIA, LANCAMENTO MANUAL AF_ 08/2020	M3	9,05	243,94	2.207,66	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
24		SISTEMA DE CONEXÃO E INSTALAÇÃO				371.804,94				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.01		REDE DE HIGIENIZAÇÃO				86.332,39				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.01.01	97135	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM CORTURA 1" (25MM), INCLUSIVE CONEXÕES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	80,00	55,20	4.416,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.01.02	92652	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM CORTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 32 (1 1/4"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_ 12/2021	M	30,00	67,24	2.017,20	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.01.03	92653	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM CORTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 40 (1 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_ 12/2021	M	15,00	76,89	1.153,35	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.01.04	92654	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM CORTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 50 (2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_ 12/2021	M	15,00	106,02	1.590,30	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.01.05	92655	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM CORTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 63 (2 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_ 12/2021	M	174,00	129,63	22.555,62	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.01.06	92656	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM CORTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 80 (3"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_ 12/2021	M	33,00	170,48	5.625,84	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.01.07	92672	ACELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 32 (1 1/4"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_ 12/2021	UN	10,00	47,49	474,90	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.01.08	92674	ACELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 40 (1 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_ 12/2021	UN	2,00	57,31	114,62	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.01.09	92676	ACELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 50 (2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_ 12/2021	UN	8,00	77,42	619,36	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.01.10	92678	ACELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 63 (2 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_ 12/2021	UN	2,00	123,02	246,04	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.01.11	9262												

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 06													
RDC ELETRÔNICO Nº 002/2023			CONTRATO 024/2022					VALOR DO CONTRATO					
CONTRATADA: CONSORCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC								SALDO ANTERIOR					
								VALOR DESTA MEDIÇÃO					
								ACUMULADO					
			PERÍODO: 01/09/2022 A 30/09/2022					SALDO ATUAL					
								R\$ 18.731.770,14					
								R\$ 11.761.865,40					
								R\$ 7.969.904,74					
								R\$ 11.297.306,12					
								100,00%					
								84,23%					
								2,59%					
								18,86%					
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	PERCENTUAL FÍSICO FINANCEIRO EXECUTADO
25.01.18	92943	LUNA DE REDUÇÃO, EM FERRO GALVANIZADO, 1 1/2" X 1 1/4", CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	8,00	41,20	329,60	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.01.19	92944	LUNA DE REDUÇÃO, EM FERRO GALVANIZADO, 1 1/2" X 1", CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	3,00	41,20	123,60	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.01.20	92949	LUNA DE REDUÇÃO, EM FERRO GALVANIZADO, 2 1/2" X 1 1/2", CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	2,00	90,51	181,02	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.01.21	92950	LUNA DE REDUÇÃO, EM FERRO GALVANIZADO, 2 1/2" X 2", CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	4,00	90,51	362,04	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.01.22	101912	ADAPTADOR STORZ 2 1/2", MANGUEIRA DE INCÊNDIO 15M, REDUÇÃO 2 1/2X3 1/2" E EQUIVOCAL 3 1/2". FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	8,00	1.953,70	15.629,60	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.01.23	60-04-01-635	HORMATE DE RESCUE INCLUIDO CAIXA EM ALUMINUM DE TUBOS MACIÇOS ESP. = 0,12M, DIM. INT. = 0,40 X 0,60 X 0,35M, COM TAMPA EM FERRO FUNDIDO 0,40 X 0,60 X 0,35M (COM BOTO)	UN	1,00	1.052,13	1.052,13	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.01.24	60-04-01-922	BOMBA PARA INCÊNDIO JOCKEY 2 CV	UN	1,00	2.128,96	2.128,96	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.01.25	60-04-01-678	MOTO BOMBA ELÉTRICO COM Q = 168 M³/H E HMT = 70 MCA, POTÊNCIA 75 CV - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	5.895,93	11.791,86	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.02		LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA	-	-	-	2.809,05	-	-	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.02.01	97199	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2017	UN	63,00	46,00	2.898,05	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.03		EXTINTOR SUPORTE, ACABAMENTO E INSTALAÇÃO	-	-	-	16.226,89	-	-	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.03.01	101909	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL, COM CARGA DE PQS DE 8 KGL, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020 P	UN	16,00	246,00	4.366,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.03.02	101907	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL, COM CARGA DE PQS DE 12 KGL, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020 P	UN	2,00	754,56	1.509,12	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.03.03	101911	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL, COM CARGA DE PQS DE 12 KGL, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020 P	UN	3,00	359,94	1.079,82	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.03.04	101905	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL, COM CARGA DE ÁGUA PRESSURIZADA DE 30 L, CLASSE A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020 P	UN	11,00	235,45	2.589,95	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.03.05	60-04-01-707	PLACA DE SAÍDA	UN	32,00	39,42	1.261,44	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.03.06	60-03-01-317	PLACA DE SAÍDA DE EMERGÊNCIA DE INCÊNDIO FOTOLUMINESCENTE 30X15CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	18,00	35,04	630,72	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.03.07	COMP-822	SUPORTE PARA EXTINTOR DE INCÊNDIO GRANDE (30 CM DIÂMETRO) COM HASTE	UN	32,00	177,57	5.682,24	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04		REDE DE DETECÇÃO E ALARME	-	-	-	257.900,34	-	-	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.01	97195	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA 1" (25MM), INCLUSIVE CONEXÕES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	174,00	55,20	9.604,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.02	92652	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 32 (1 1/4"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	110,00	67,24	10.066,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.03	92653	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 40 (1 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	42,00	76,89	3.239,38	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.04	92654	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 50 (2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	32,00	106,02	3.392,64	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.05	92655	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	20,00	129,63	2.592,60	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.06	92656	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 80 (3"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	12,00	170,48	2.045,76	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.07	101907	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA 4" (100MM), INCLUSIVE CONEXÕES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	24,00	235,88	5.621,12	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.08	92672	JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 32 (1 1/4"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	10,00	47,49	474,90	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.09	92674	JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 40 (1 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	2,00	57,31	114,62	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.10	92676	JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 50 (2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	8,00	77,42	619,36	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.11	92678	JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	2,00	123,02	246,04	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.12	92680	JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 80 (3"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	2,00	164,82	329,64	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.13	92682	TÉ, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 32 (1 1/4"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	89,00	63,87	5.684,43	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.14	92683	TÉ, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 40 (1 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	45,00	75,02	3.375,90	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.15	92684	TÉ, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 50 (2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	1,00	103,13	103,13	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.16	92685	TÉ, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	5,00	169,30	846,50	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.17	92686	TÉ, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 80 (3"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	5,00	217,71	1.088,55	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.18	92940	LUNA DE REDUÇÃO, EM FERRO GALVANIZADO, 1 1/4" X 1", CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	90,00	35,82	3.223,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.19	92943	LUNA DE REDUÇÃO, EM FERRO GALVANIZADO, 1 1/2" X 1 1/4", CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	8,00	41,20	329,60	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.20	92944	LUNA DE REDUÇÃO, EM FERRO GALVANIZADO, 1 1/2" X 1", CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	3,00	41,20	123,60	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.21	92949	LUNA DE REDUÇÃO, EM FERRO GALVANIZADO, 2 1/2" X 1 1/2", CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	2,00	90,51	181,02	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.22	92950	LUNA DE REDUÇÃO, EM FERRO GALVANIZADO, 2 1/2" X 2", CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	4,00	90,51	362,04	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.23	95696	SPRINKLER TIPO PENDENTE, 68 GRAUS CELSIUS OCULTO, ACABAMENTO NATURAL, 1/2" (15 MM)	UN	45,00	106,56	4.795,20	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.24	95696	SPRINKLER TIPO PENDENTE, 68° C, UNID. POR ROSCA, DN 15 (1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	6,00	106,56	639,36	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.25	94495	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 4", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/ABRIGAMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2016	UN	8,00	82,00	656,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.26	94497	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/ABRIGAMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2016	UN	10,00	116,80	1.168,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.27	94501	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 4", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/ABRIGAMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2016	UN	8,00	629,86	5.038,88	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.28	60-04-01-513	REGISTRO GAVETA 8" BRUTO LATÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	1.814,28	3.628,56	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.29	99632	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL Ø 50MM (2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	219,41	219,41	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.30	99634	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL Ø 100MM (4") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	730,50	730,50	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.31	99636	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL Ø 100MM (4") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	1.046,51	1.046,51	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.32	60-04-01-613	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL CLASSE 150 #8"	UN	2,00	8.547,53	16.295,02	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.33	60-04-01-610	VÁLVULA DE GOVERNO E ALARME COMPLETA CLASSE 150 #8"	UN	2,00	10.515,47	21.030,94	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.34	60-04-01-618	VÁLVULA DE ALIVIO E PRESSÃO CLASSE 150#	UN	1,00	9.223,62	9.223,62	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.35	60-04-01-701	VÁLVULA GAVETA CLASSE 150 #8"	UN	1,00	8.549,33	8.549,33	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.36	60-04-01-602	VÁLVULA GAVETA CLASSE 150 #8"	UN	2,00	4.933,87	9.867,74	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.37	60-04-01-598	VÁLVULA GAVETA CLASSE 150 #8 1/2"	UN	1,00	2.193,87	2.193,87	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.38	60-04-01-593	VÁLVULA GAVETA CLASSE 150 #4"	UN	2,00	856,44	1.712,87	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.39	60-04-01-638	CHAVE DE FUSÃO CLASSE 150 #8 1/2"	UN	1,00	918,02	918,02	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.40	60-04-01-687	ABSORVEDOR DE VIBRAÇÃO PARA SUCÇÃO DO RECALQUE CLASSE 150 #4"UNGAO 4"	UN	2,00	90,68	181,36	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.41	101917	MANOMÉTRICO A 200 PSI (0 A 14 KGF/CM2) - 0,5MM - FORNECIMENTO E COLOCADO											

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 06									
SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS A CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC				CONTRATO 024/2022		VALOR DO CONTRATO		R\$ 18.731.770,14	
RSC ELETRÔNICO Nº 002/2023						SALDO ANTERIOR		R\$ 15.761.865,40	
CONTRATADA: CONSORCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC						VALOR DESTA MEDIÇÃO		R\$ 484.479,38	
						ACUMULADO		R\$ 1.535.545,22	
						SALDO ATUAL		R\$ 15.297.305,12	
				PERÍODO: 01/09/2022 A 30/09/2022				100,00%	
								84,23%	
								12,34%	
								81,68%	

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	VALORES CONTRATUAIS		DESEMPENHO FÍSICO			DESEMPENHO FINANCEIRO			PERCENTUAL FÍSICO FINANCEIRO EXECUTADO
					VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	
26		FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REDE DE GASES MEDICINAIS		-	-	890.438,23				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
26.01	97341	TUBO EM COBRE RÍGIDO, DN 15 MM, CLASSE A, SEM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AF. 12/2015	M	3.120,00	65,54	204.484,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
26.02	97342	TUBO EM COBRE RÍGIDO, DN 22 MM, CLASSE A, SEM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AF. 12/2015	M	1.100,00	103,42	113.762,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
26.03	97343	TUBO EM COBRE RÍGIDO, DN 28 MM, CLASSE A, SEM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AF. 12/2015	M	1.100,00	130,53	143.583,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
26.04	95248	VALVULA DE ESFERA BRUTA, BRONZE, ROSCÁVEL, 1/2" - INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVAÇÃO DE FIBRA/FIBROCEMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AF. 06/2016	UN	237,00	86,26	20.441,25	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
26.05	95249	VALVULA DE ESFERA BRUTA, BRONZE, ROSCÁVEL, 3/4" - INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVAÇÃO DE FIBRA/FIBROCEMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AF. 06/2016	UN	138,00	94,17	12.995,46	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
26.06	95250	VALVULA DE ESFERA BRUTA, BRONZE, ROSCÁVEL, 1" - INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVAÇÃO DE FIBRA/FIBROCEMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AF. 06/2016	UN	66,00	100,00	6.666,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
26.07	GA05MED01	RAMAL (EXTENSÃO 3+3) - TODOS OS GASES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	22,00	619,22	13.622,84	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
26.08	GA05MED02	CHOCOTES FLEXÍVEIS (TODOS OS GASES) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	77,00	884,59	68.113,43	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
26.09	GA05MED03	CAIXA DE SECAO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	77,00	632,48	48.700,96	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
26.10	GA05MED04	CACHIMBOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	116,00	60,24	6.987,84	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
26.11	GA05MED05	CENTRAL DE CLINDRIO OXIGENIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	13.800,00	13.800,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
26.12	GA05MED06	CENTRAL DE CLINDRIO AR COMPRIMIDO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	8.625,00	8.625,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
26.13	GA05MED07	CENTRAL DE CLINDRIO OXIDO NITROSO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	8.625,00	8.625,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
26.14	GA05MED08	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE COMPRESSOR E SECAADOR	UN	1,00	161.980,95	161.980,95	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
26.15	GA05MED09	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BOMBA DE VACUO	UN	1,00	58.049,70	58.049,70	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
27		REGIÃO MEDICINAIS, POSTOS DE CONSUMO E PAINÉIS DE ALARME		-	-	40.754,38				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
27.01	GA05MED010	POSTO DE CONSUMO OXIGENIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	26,00	291,35	7.575,10	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
27.02	GA05MED011	POSTO DE CONSUMO AR COMPRIMIDO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	34,00	291,35	9.905,90	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
27.03	GA05MED012	POSTO DE CONSUMO VACUO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	23,00	291,35	6.701,05	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
27.04	GA05MED013	POSTO DE CONSUMO OXIDO NITROSO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	4,00	291,35	1.165,40	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
27.05	GA05MED014	PAINEL DE ALARME OXIGENIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	1.000,44	2.000,88	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
27.06	GA05MED015	PAINEL DE ALARME AR COMPRIMIDO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	1.000,44	2.000,88	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
27.07	GA05MED016	PAINEL DE ALARME VACUO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	1.000,44	2.000,88	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
27.08	GA05MED017	PAINEL DE ALARME OXIDO NITROSO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	1.000,44	1.000,44	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
27.09	11218/0RSE	REGIAO PISAG MEDICINAL EM ALUMINIO, DIMENSÕES: 850x230x70MM, COM: 01 PONTO P/ OXIGENIO, 01 PONTO P/ AR COMPRIMIDO, 01 PONTO P/ VACUO, 01 PONTO P/ OXIDO NITROSO, 08 TUBAGENS ELÉTRICAS, MOD. SQUARE LINE VITACUT OU SIMILAR	UN	7,00	1.200,55	8.403,85	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
28		SIPA		-	-	109.950,96				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
28.01	COMP-680	TERMINAL DE PRESSÃO/COMPRESSÃO PARA FITA DE ALUMINIO	M	22,00	64,76	1.424,72	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
28.02	1015-48	ISOLADOR TIPO BOLDANA PARA BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AF. 02/2020	UN	22,00	7,07	155,54	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
28.03	COMP-681	CAIXA DE EQUALIZAÇÃO DE EMBUTIR EM AÇO COM BARRAMENTO, DE 400 X 400 MM E TAMPA	UN	16,00	673,20	10.771,20	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
28.04	96985	MASTE DE ATERRAMENTO SUB PARA SIPA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AF. 12/2017	UN	7,00	82,17	575,19	7,00	0,00	7,00	R\$ 575,19	R\$ 0,00	R\$ 575,19	100,00%
28.05	91930	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AF. 12/2015	M	120,00	11,47	1.376,40	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
28.06	91943	CAIXA RETANGULAR 4" X 4" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PARDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AF. 12/2015	UN	7,00	20,53	143,71	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
28.07	91950	SUPOORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 4" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA CONDUITE ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AF. 12/2015	UN	7,00	15,70	109,90	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
28.08	92986	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AF. 12/2015	M	501,28	49,59	24.850,48	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
28.09	92987	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 50 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AF. 12/2015	M	130,39	69,69	9.086,98	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
28.10	92988	ELETRÓDUTO DE FIBRA SALVAMANTES, PREVIDO DE 1" - COM ACESSÓRIOS	M	16,00	79,89	1.278,24	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
28.11	95782	CONDUITE DE ALUMINIO, TIPO E, ELETRÓDUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 25 MM (1"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AF. 12/2015	UN	37,00	33,07	1.223,59	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
28.12	96974	CORONAÇÃO DE COBRE NU 10 MM², NÃO EXTERMINADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AF. 12/2017	M	93,65	95,43	8.937,02	93,65	0,00	93,65	R\$ 8.937,02	R\$ 0,00	R\$ 8.937,02	100,00%
28.13	96989	CAPOTE TIPO FRANKLIN PARA SIPA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AF. 12/2017	UN	329,00	141,54	46.566,66	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
28.14	80-04-01-587	CONECTOR DE MEDIÇÃO EM BRONZE C2 PARAFUSOS P/ CABOS DE COBRE 16-70MM² REF. TEL. 550 (PARA AÇO), REF. DIMENSÕES	UN	34,00	31,18	1.060,12	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
28.15	80-02-01-158	MASTE DE ATERRAMENTO SUB/3,00M COM CONECTOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	27,00	120,02	3.240,54	27,00	0,00	27,00	R\$ 3.240,54	R\$ 0,00	R\$ 3.240,54	100,00%
28.16	80-04-01-584	TERMINAL DO CONECTOR DE PRESSÃO PARA CABO 50MM² - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	520,00	28,67	14.908,40	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
28.17	80-04-01-539	CAIXA DE RESERVAÇÃO TIPO SOLO, DE PVC DIÂMETRO = 300 MM, COM TAMPA DE FIBRA FUNDIDO TEL. 500	UN	7,00	153,76	1.076,32	0,00	7,00	7,00	R\$ 1.076,32	R\$ 1.076,32	R\$ 1.076,32	100,00%
28.18	80-04-01-627	SOLDA EXTERMINADA CORDÃO CASO PASSANTE COM DERIVAÇÃO EM "T", BÍTOLA DO CABO DE 16 ALUMINIO A 60/35, 20 ALUMINIO A 60/35	UN	530,00	30,84	16.345,20	50,00	70,00	120,00	R\$ 1.542,00	R\$ 2.138,80	R\$ 3.700,80	22,64%
28.18.02	80-04-01-540	SOLDA EXTERMINADA CORDÃO MASTE COM CABO PASSANTE E DERIVAÇÃO EM "T" NO TIPO BÍTOLA DO CABO 50MM² A 60/35 PARA MASTE SUB/3,00, REF. - CPIC-42-20-22	UN	280,00	43,81	12.266,80	30,00	71,00	101,00	R\$ 1.314,30	R\$ 3.110,51	R\$ 4.424,81	36,07%
28.18.03	80-04-01-585	FRAÇÃO P/ CABO DE COBRE NU EM SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS	UN	2.000,00	2,64	5.320,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29		ESTRUTURA CLIMATIZADA		-	-	2.007.395,54				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.01		EQUIPAMENTOS (FORNECIMENTO)		-	-	793.833,20				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.01.01	AC0000001	UNITARIO 180 T	UN	1,00	99.334,20	99.334,20	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.01.02	AC0000002	UNITARIO 3 T	UN	3,00	73.586,40	217.758,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.01.03	AC0000003	CONDENSADOR 3 T	UN	1,00	34.221,15	34.221,15	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.01.04	AC0000004	CONDENSADOR 3 T	UN	3,00	17.336,55	51.999,65	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.01.05	AC0000005	SPLIT 180V 9.000 BTU/H	UN	36,00	2.515,05	90.541,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.01.06	AC0000006	SPLIT 180V 12.000 BTU/H	UN	5,00	3.899,75	19.498,75	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.01.07	AC0000007	SPLIT 180V 18.000 BTU/H	UN	1,00	4.411,40	4.411,40	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.01.08	AC0000008	SPLIT 180V 22.000 BTU/H	UN	11,00	5.609,65	61.706,15	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.01.09	AC0000009	SPLIT 180V 30.000 BTU/H	UN	3,00	8.755,10	26.265,30	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.01.10	AC0000010	SPLIT 180V 36.000 BTU/H	UN	1,00	11.031,95	11.031,95	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.01.11	AC0000011	SPLIT 180V 36.000 BTU/H	UN	3,00	15.445,65	46.336,95	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.01.12	AC0000012	SPLIT 180V 36.000 BTU/H	UN	1,00	24.823,90	24.823,90	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.01.13	AC0000013	SPLIT 180V	UN	5,00	21.146,80	105.719,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.02		OUTROS FORNECIMENTOS		-	-	217.831,50				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.02.01	AC0000014	OUTRO 180V 20 MM² ACESSÓRIOS	M2	410,00	285,11	117.321,50	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.03		ESTRUTURA CLIMATIZADA		-	-	2.007.395,54				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.03.01	AC0000015	DEFENSIVO AGRICOLA TAMA 7	UN	12,00	455,85	5.470,20	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.03.02	AC0000016	DEFENSIVO AGRICOLA TAMA 5	UN	5,00	338,40	1.692,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.03.03	AC0000017	VENEDICHA AGRICOLA 30 X 130 MM	UN	4,00	431,20	1.724,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.03.04	AC0000018	GRILHA RETENÇÃO INSETO 102 X 525 MM	UN	2,00	1.024,65	2.049,30	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.03.05	AC0000019	GRILHA RETENÇÃO											

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 06					VALOR DO CONTRATO		R\$ 18.731.770,14		100,00%	
SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS A CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC					CONTRATO 024/2022		SALDO ANTERIOR		R\$ 11.761.885,40	
RDC ELETRÔNICA Nº 002/2023							VALOR DESTA MEDIÇÃO		R\$ 484.479,38	
CONTRATADA: CONSORCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC							ACUMULADO		R\$ 1.185.544,27	
					PERÍODO: 01/09/2022 à 30/09/2022		SALDO ATUAL		R\$ 11.297.306,12	
									81,68%	

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	VALORES CONTRATUAIS			DESENVOLVIMENTO FÍSICO			DESENVOLVIMENTO FINANCEIRO			PERCENTUAL FÍSICO FINANCEIRO EXECUTADO
					VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO		
20.05.01	AC000001	CURVA COBRE 90 7/8"	UN	80,00	30,96	2.589,10	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.05.02	AC000002	CURVA COBRE 90 3/4"	UN	6,00	14,64	87,84	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.05.03	AC000003	CURVA COBRE 90 1 1/4"	UN	86,00	64,72	5.565,92	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.05.04	AC000004	CURVA COBRE 90 1 3/8"	UN	20,00	20,17	1.827,40	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.05.05	AC000005	CURVA COBRE 90 1 3/8"	UN	44,00	156,00	6.867,06	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.05.06	AC000006	ISOLAMENTO BORRACHA ESPONJOSA 1/4" X 9 MM	MT	327,00	2,63	3.076,99	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.05.07	AC000007	ISOLAMENTO BORRACHA ESPONJOSA 1/4" X 9 MM	MT	180,00	3,30	1.224,12	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.05.08	AC000008	ISOLAMENTO BORRACHA ESPONJOSA 1/2" X 9 MM	MT	477,80	11,42	5.456,48	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.05.09	AC000009	ISOLAMENTO BORRACHA ESPONJOSA 3/4" X 9 MM	MT	215,00	28,55	6.155,38	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.05.10	AC000010	ISOLAMENTO BORRACHA ESPONJOSA 3/4" X 9 MM	MT	11,50	11,42	131,13	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.05.11	AC000011	ISOLAMENTO BORRACHA ESPONJOSA 7/8" X 9 MM	MT	255,00	11,42	2.913,11	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.05.12	AC000012	ISOLAMENTO BORRACHA ESPONJOSA 1 1/8" X 9 MM	MT	130,00	11,42	1.484,74	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.05.13	AC000013	ISOLAMENTO BORRACHA ESPONJOSA 1 3/8" X 9 MM	MT	40,00	49,40	1.976,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.05.14	AC000014	ISOLAMENTO BORRACHA ESPONJOSA 1 3/8" X 9 MM	MT	87,20	13,32	1.161,50	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.05.15	AC000015	ADESIVO PARA TUBO DE PLÁSTICO ELASTOMÉRICO	RS	1,00	5,71	5,71	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.05.16	AC000016	FITA ADESIVA BOMBA ESPONJA 15 m x 50 mm x 3 mm	RS	1.000,00	5,71	5.705,28	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.05.17	AC000017	GRANDE BRIGADEIRO 8 L/MS	RS	140,00	34,00	4.760,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.06		MATERIAIS DIVERSOS (RECONHECIMENTO)				17.702,62	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.06.01	AC000018	TINTA AZUL	UD	9,00	9,30	83,70	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.06.02	AC000019	TRAPO	RS	1,00	6,90	6,90	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.06.03	AC000020	TIPO COMPLETO 800L	UD	22,00	2,45	53,90	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.06.04	AC000021	TINTA ACRÍLICA 1200 TIPO III	RL	1,00	14,80	14,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.06.05	AC000022	TINTA ACRÍLICA 400 TIPO I	RL	6,04	22,80	137,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.06.06	AC000023	TINTA ACRÍLICA 400 TIPO I	RL	6,25	18,35	114,63	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.06.07	AC000024	TINTA ACRÍLICA 400 TIPO I	RL	3,49	110,40	385,12	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.06.08	AC000025	ALVANTE NORMAL	RL	1,00	82,80	82,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.06.09	AC000026	ALVANTE EMANUEL SANTOS	L	1,00	46,46	46,46	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.06.10	AC000027	SOLDA FUSORA AWG - BICUP (LVL CU)	L	313,72	1,43	1.449,11	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.06.11	AC000028	ROLO DE PLÁSTICO 1/4"	UD	4,00	20,70	82,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.06.12	AC000029	REBITE POP 1/8" X 12 MM (1132)	UD	48,00	0,18	7,68	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.06.13	AC000030	PARAFUSO 1/4" X 1/2"	UD	2.327,34	2,68	6.227,34	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.06.14	AC000031	PARAFUSO 1/4" X 1/2"	UD	72,00	0,30	21,60	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.06.15	AC000032	PARAFUSO 1/4" X 1/2"	UD	5,00	4,50	22,50	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.06.16	AC000033	ESCOVA ACAB. INSTALTA	UD	1,00	64,40	64,40	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.06.17	AC000034	ESPLO DEBASTE BOMBA 7"	UD	1,00	41,40	41,40	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.06.18	AC000035	CANTONAMENTA 108 X 110	UD	1,00	85,88	1.375,45	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.06.19	AC000036	BRACA VIDUA 3/4"	UN	15,00	6,90	103,56	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.06.20	AC000037	BRACA VIDUA 1/4"	UN	35,00	10,35	362,25	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.06.21	AC000038	BRACA A.R. 1/4"	UN	10,00	11,40	114,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.06.22	AC000039	BRACA A.R. 3/4"	UN	30,00	16,40	492,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.06.23	AC000040	BRACHA LATERAL 1/4"	UN	2,00	735,20	1.470,40	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.06.24	AC000041	BARRA CANTAL 4/8 X 1/4"	RS	88,13	1,30	1.216,13	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.06.25	AC000042	BARRA CANTAL 4/8 X 1/4"	RS	770,00	2,10	2.247,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.06.26	AC000043	ABRACADORA TIPO 0 7/8"	UN	179,00	2,80	871,70	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.06.27	AC000044	ABRACADORA TIPO 0 5/8"	UN	118,00	2,80	331,60	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.06.28	AC000045	ABRACADORA TIPO 0 3/4"	UN	46,00	2,80	128,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.06.29	AC000046	ABRACADORA TIPO 0 1/2"	UN	67,00	0,25	16,75	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.06.30	AC000047	ABRACADORA TIPO 0 1/8"	UN	82	0,20	16,40	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.06.31	AC000048	ABRACADORA TIPO 0 1/8"	UN	247,00	4,00	1.136,20	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.07		INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, DUTOS E DIFUSORES				611.627,68	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.07.01	AC000049	UTRAB 80 TR	UN	1,00	54.007,27	54.007,27	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.07.02	AC000050	UTRAB 80 TR	UN	3,00	45.110,35	135.331,05	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.07.03	AC000051	CONDENSADOR 10 TR	UN	1,00	21.409,15	21.409,15	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.07.04	AC000052	CONDENSADOR 10 TR	UN	3,00	10.078,83	30.236,49	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.07.05	AC000053	UTRAB 80 TR	UN	36,00	1.409,40	50.786,64	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.07.06	AC000054	SPUT H8 22.000 BTU/H	UN	5,00	1.789,72	8.948,60	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.07.07	AC000055	SPUT H8 18.000 BTU/H	UN	1,00	2.607,63	2.607,63	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.07.08	AC000056	SPUT H8 22.000 BTU/H	UN	11,00	3.483,84	38.322,34	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.07.09	AC000057	SPUT PT 30.000 BTU/H	UN	3,00	5.323,41	15.970,23	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.07.10	AC000058	SPUT PT 30.000 BTU/H	UN	3,00	10.395,89	31.187,67	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.07.11	AC000059	SPUT PT 30.000 BTU/H	UN	3,00	10.395,89	31.187,67	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.07.12	AC000060	SPUT PT 30.000 BTU/H	UN	1,00	18.408,85	18.408,86	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.07.13	AC000061	SPUT PT 30.000 BTU/H	UN	5,00	16.278,14	81.390,71	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.07.14	AC000062	DUTO DUPLO 2" MM A 2500000	UD	140,00	196,50	80.580,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.07.15	AC000063	DUTO DUPLO 2" MM A 2500000	UD	19,00	206,82	2.484,64	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.07.16	AC000064	DIFUSOR ADO TAMB. 5	UN	5,00	115,00	751,50	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.07.17	AC000065	VENZIANA ADO 300 X 130 MM	UN	4,00	223,88	895,52	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.07.18	AC000066	VENZIANA RETORNO ADO 100 X 100 X 525 MM	UN	2,00	479,62	959,24	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.07.19	AC000067	GRÉLIA RETORNO ADO 400 300X200 MM	UN	12,00	424,51	5.094,36	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.07.20	AC000068	GRÉLIA RETORNO ADO 400 300X200 MM	UN	5,00	1.097,42	5.486,70	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
20.07.21	AC000069	FILHO PLANO H4 150X100X28	UN	6,00	806,36	4.838,16	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
RS		LIMITAÇÃO				2.817,46				R\$ 0,00				
		LIMITAÇÃO DA INFLUÊNCIA PROFIÇÃO				2.817,46				R\$ 0,00				
RS 01	50-80-82-400		M2	3.048,94	7,40	22.717,48	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
VALOR TOTAL						18.731.276,48				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 7E8E-A14B-23D7-882B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 18/10/2022 14:36:01 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 18/10/2022 14:36:40 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 18/10/2022 14:36:56 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 18/10/2022 14:37:23 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 18/10/2022 14:37:41 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 18/10/2022 14:38:01 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 18/10/2022 14:38:23 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 18/10/2022 14:38:51 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 18/10/2022 14:39:08 (GMT-03:00)

Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 18/10/2022 14:39:27 (GMT-03:00)

Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 18/10/2022 14:39:51 (GMT-03:00)

Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



LUIZ PHELIPE ALVES CONRADO GORGONIO (CPF 067.XXX.XXX-16) em 20/10/2022 10:49:39 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



ÍTALO NEGREIROS E SILVA (CPF 047.XXX.XXX-02) em 20/10/2022 10:52:24 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



MAGNILDE ALVES CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE (CPF 253.XXX.XXX-34) em 20/10/2022 18:00:53 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/7E8E-A14B-23D7-882B>